
БУНТ ВЯЗНІВ У ПРОВІНЦІОНАЛЬНІЙ підприємства н
ВЯЗНИЦІВ ГЕДІНГЛІ, МАН. ЗА ТГСШ вииш ий ІК лятитки ЗАГРОЖЕНИЙ КОМУНІСТАМИ

Як повідомляє українська на 1.147,000 крб продукції, 
радянська преса, заводи Укра- Розгорнутим соцзмаганням та 

шого безробітного, що сидить 1НИ далі рапортують про свої ударництвом робітники та ін- 
\ вязниці, й від нього вони до- перемоги у першому кварталі женерно - технічний персонал 
відалися, що підчас бунту тов третього вирішального року заводу в березні надолужили 
Ьіті побито. пятирічки. - січневий і лютневий прориви

Коли товариші були у вязни Одеський варстатобудівний перевиконавши плин випуску 
ці, всі вязні кричали в один завод їм. Леніна ЗО березня термосів для громадського хар- 

знак протесту й дома- ВИКОнів свій зустрічний 
гання, щоб вязнича влада да
вала їм ліпші харчі й тютюн.

іі|Х)дукції 1-го кварталу завоу 
ди їм. Сталіна (Житомир) пе
ревиконали 26 березня з усіх 
показників.

Депеші до капіталістичної 
преси з Мадриду повідомля 
ють, що новий еспанськнй рес
публіканський уряд має вели
ку загрозу з боку зростаючого 
комуністичного руху. Комуні
сти виступають проти буржу
азної республіки так само го
стро, як і проти монархії. Вони 
хочуть встановити такий дер
жавний лад, як існує в Радян
ськім Союзі, й уважають пре
зидента Алькалю так само не
бажаним, як і бувшого короля 
Альфонса.

Армія є тяжкою проблемою

Що великі капіталісти н ари
стократія непевні за теперішній- 
республіканський режім, свід
чить той факт, що вони від
тягають свої фонди з еспан- 
ських банків та індустрій і 
вкладають їх закордоном. Це 
відтягання .фондів прибрало 
такі загрозливі розміри, що 
міністер фінансів ІІрієтон ви
дав апель до “патріотизму вгіх 
еспанців", а особливо до ари
стократів і капіталістів, щоб 
вони припинили Іію практику. 
Міністер “загрозив", що як від
тягання фондів не припиниться 
до чотирох тижнів, то будуть 
підприняті "драстичні кроки".

Це значить, що вій дав ари
стократам і великим капіталі
стам повних чотири тижні ча
су на відтягнення всіх фондів, 
які вони забажають ■ідтягнутиГ”'

Республіканські іі “соиіялі- 
стичиі" організації видали 
спільний маніфест, у якім до
магаються суду над бувшим 
королем Альфонсом.

Новий буржуазний республі
канський уряд в [Іспанії визна
ли вже такі держави : Франція, 
Сполучені Держави, Мексико,
І Іортугалія, Уругвай, Куба, 
Чілє, Аргентина, Туреччина, . 
Чехо-Словаччина і Югославія. 
Велика Британія, за згодою 
всіх доміній, також визнає на 
днях республіканський режім 
в [Іспанії.

У провінціональній вязниці в 
Гедіиглі, що лежить на захід 

«*»ід Вінніпеї'у, Вибух на почат
ку цього тижня бунт вязнів. 
Вязні домагалися ліпших хар
чів і тютюну і відмовилися пра
цювати Капіталістична преса 
старається представити бунт 
як маловажну справу й каже, 
що у вязниці привернено вже 
“спокій". Провідників бунту, 
яких капіталістична преса на
зиває “агітаторами", запако
вано в окремі келії, де їх три
мають лише на хлібі й воді.

Сьогодні 
на імя т.т. Сталіна і Молотова 
завод “Червоний Плугатар" 
послав телеграму, в які- гово
риться :

Завдяки тому, що партійний 
колектив мобілізував всю ро
бітничу масу навколо виконан
ня завдання уряду з сівалок, 
робітники заводу “Червоний 
Плугатар" бойовими більшо
вицькими темпами дійшли мак
симального успіху в виконанні 
урядового завдання.

У результаті — промфіннлян

КИЇВ. 2 квітня.■

голос на квар- чування.
тальний плян щодо товарної Рівно в строк ЗІ березня 
продукції на 101" ,. Зустріч- Одеський завод Метальотресту 

Ріжні урядники з провінціє ним плином робітники заводу імени XVI партз'ізду виконав 
пального уряду, включаючи са- : пропонують збільшити про- програму першого кварталу 
мого атторні - дженерала Мей- 
джора, їздили до Гедінглі роз- 
сліджувати положення й заяв-

дукцію другого кварталу на'на 107",,.
1,711,000 карбованців 

Коксохемічний завод їм. Во- механік” виконав квартальний 
рошилова (Дніпропетровське) | н-іян на 101 
наслідком ударних темпів ро
боти 30 березня виконав квар
тальний зустрічний плин на 
101",,. 31 березня завод почав

Київський завод “Фізико-

ляють, що там "\сьо в поряд
ку”. Мсйджор каже, що хоч 
харчі це є "ріжнородні”, але 
вязні дістають “досить їсти”.

Одним з провідників бунту 
був тов. Дженмс Біті, якого 
засуджено на рік вязниці за те, 
що він минулого літа, підчас Про дійсний стан у вязниці 
демонстрації безробітних їм трудно дістати правдиві в ідо 
Маркст Сквер, стояв на чолі Мости, але й тс, що вже відоме, j 
делегації безробітних і хотів свідчить наглядно, що поло-і 
нреддожити мейорові Вебові ження ВЯЗНІВ Є ІІСВІІІЮСИМС

Джутова фабрика в Одесі за до розвязаннн для нового уря
ду, який ііе знає, що зробити 
з так багато людьми під збро-

першого кварталу виконано на tK) Ьуде ко„твати за багато 
100.1",, з усіх видів машин.
Урядове завдання щодо від
вантаження виконано на 112.5

добу до закінчення кварталу
цілком виконала програму на 
2,492,000 карбованців.

Київська 8-ма ДержвзутУяр- 
ия цілком виконала 31 березня 
плян першого кварталу, випу
стивши 183,500 пар взуття.

Програму випуску готової

виконувати плин другого квар- нтрнмувати постійно ту саму 
армій і, що існувала за монар
хії, але як новий уряд стане 
викидати професіональні вій- 

Іськові елементи з їхніх пози
цій, то воші можуть злучити-

і талу.
Цілком виконав квартальний 

плян Одеський завод Укрмето
домагання безробітних. Мсйор 11 Іровінціона.і ьний уряд, який jM- Метровського,

■ -~J відмовився нрнняти делегацію, (називає себе “прогресивним" і : 
а коли делегація хотіла увійти “фермерським", трактує вязнів 
до ситі голу, поліція напала так само не но людськи, як і 
на безробітних і брутально їх. всякий- інший капіталістичний 
побила, а найгірше самого тов. уряд.
Біті. Тоді власне тов. Біті аре- А треба ще взяти під уваї у, 
інтовано й опісля засуджено, що у вязниці в Гедінглі є баї а- 

Коли в минулий вівторок дна то таких, що були засуджені 
товариші з Вінніпегу поїхали не іа якісь “злочини", але за 
до Гедінглі А хотіли відвідати те, що були без роботи. їх 
тов. Біті у вязниці, їм і казано, арештовано й засуджено за 
то вони не можуть його ноба- “волокитетво" й тепер вони 
ЧИТИ. Причини ВІДМОВИ не ІІО- ТОМЛЯТЬСЯ II тюрмі за те, що 
дано. Однак наданим тон і- пани капіталісти не мають для 
ришам вдалося побачити ін- них праці7-

відс. Відвантажено 7,866 сіва
лок проти заданих 7,(XX).випустивши

ПРИЛЮДНЕ ХАРЧУВАННЯ ЗРОСТАЄ ПОСТІЙНО ‘»т і радянським „ , ............................ ..
В ЦІЛІМ РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ сож держав.1 о..

ІІРОВІДЕНС, Род Айлснд, иться' 1110 ик "ліві" П’Упи від- 
.... , . ,. . казяться від обеднаного рсс-23 квітня. (А.11.) Сьогодні ! _ . , 1

публіканського фронту, то при 
рано прибув сюди фінлиид- |иадходячих ниборах до націй-
ський корабель “Анверсойсе , пального зібрання монархісти 
наладовинии дерном з Радян- і

МОСКВА. 2 квіти І ірилюдне Особдинх \ паї у звертає радянська 
харчування засобом і ромадських ку-І влада на прохарчування дітей. Цього 
хонь постійно зростає в цілім Радим ] року біли Х5 ніде, шкільних дітей 
ськім Союзі та звільняє жінок від не- j \ Рад. Союзі будуть діставати тен
ті родукіивиої домашньої іціані для | лий сніданок и инрльних їдальнях. 
соціально корисною заняття в інду -1 Сніданок буде безплатний для дітей 
стріяльннх та інших підприємствах.

Переводячи один мільйон жінок ну платня», 
в сотки нових інду стріяльннх підітри-

можуть дістати велике число 
ського Союзу, якого є 4 міль- ] голосів. Тому буржуазія 
йони стін. Транспорт послу- ; кликав “соціалістів", щоб
жить за першу пробну справу |„и продовжили свій політич- 
щодо того, чи можна імпорту
вати радянське дерево до Спо
лучених Держав. Департамент 
скарбу наложив був 10 лютого 
ембарго на-такі імпорти, хіба 
що фірми, які імпортують де-

робітників, що маніть нижчу зароби- 
Ьуде ^іошнрена також

система дитячих рочринкових площ 
та дніячих рссіораніи, в яких можна 
буде ВПОВНІ >31ЛИДНИТІІ дієтичні ви
міни виростаючого ділячою орга-

за-

ємсів ироіяіом цього року, радян
ська влада поробила заходи н справі 
(.існування великої КІЛЬКОСТІ! при-іюд- 
них кухонь і іромадських їдалень 
(ресторанів). В державнім бюджеті 
на 1931 рік є рубрика, що передбачує 
витрату 120,000,000 крб. на і ромадські

ним союз з нею бодай до ви
борів.

“ФРЕЙМ-АП” НА 9 НЕГЕРСЬНИХ РОБІТНИКІВ РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ПОДІЇ В ЕСПАНІЇМАСОВІШ МІТІНГ РОБІТНИ
КІВ, ЩО ПРАЦЮЮТЬ 

В РІЗНЯХ.
установи прохарчуику. Ця сума е яз 
134.1 відс. більша в ітріннаині з сумові. 

БІЛІ старалися викинути їх з яку призначено було на ту ціль в ми- 
вагона, коли поїзд був у пов
нім русі, отже вони мусіли бо
ронитися. Білі вийшли з по-

БІ ІРМІІІПТіМ. Алабама, It ровім поїзді, яким разом їхали. 
Клен Тауб, адвокат

МОСКВА. 17-го квітня.
було випродуковане "вязничою справі державного перевороту

в Кспапії радянська преса ста
виться помірковано і майже

ЗНОВ УБИТО 25 ПОВСТАН- "««'Держливо, підкреслюючи
{лише, що на випадок справж
ньої соціальної революції в тій

Кожний робітник і кожна] РАНГУН, Бурна, 22 квітня. іуйїїіі вона була б неминуче 
І робітниця, що працюють в 3 бритійських офіційних жерел предметом імперіалістичної ін- 

релусім замінній Домашня. нххню РІЗНЯХ. ПОВИННІ прийти на цей повідомляють, що 25 бурмій- тервеиції. -і*
індустріальних районах Уралу. К» мітінг, на якім буде обгово- ських повстанців знову було “Ізвєстін" увертають увагу
знсцьхоїо і .Тоненької» гірничих б,і рено .справу поліпшення умов убитих, коли повстанці заата- на подібність між новим уря-
ссішш, > изфюиих районах і і л праці та як боротися проти кували сьогодні табор військо- ]дом в Кспапії і первісною вла-
кож'ш,Тидшніс.'.'.1 да'до'ї.ї» nil-я. аинжки. й іак малої платн|' ?°‘ п<міціі в °*РУЗІ Таетмо. дою в Роси після абдикаціі ца-

ІІриходіть всі! j Звідомленни кажуть, що пов- ря і перед переходом влади з
Дистріктовий Комітет ВІОЛ, станціє відперто. рук “кадетів" до групи Ке pen-

ського, що стався під натиском 
“лівих" настроїв мас. Газета 

І робить оцінку подібного нахи
лу на ліво в Кспапії і каже, що 
всяка дійсна загроза інтересам 
капіталізму заставила б Англію 
і Францію, особливо ж тамошні 
нафтові і банкірські кола, ря-

рево. докажуть, що воно не Іі тувати буржуазний уряд.
Коментуючи заяву Ґустава 

Евре (французький політичний 
діяч), що “Мадрид йр так да
леко від Москви, як декому 
здається", “Ізвєстія" кажуть: 
"Іншими словами 
гадка, що Париж є ближче 
Мадриду, ніж Москва. Немає 
найменшого сумніву, що фран
цузькі іі англійські банки зна
ють дуже добре, що Москва не 
має Нічого до діла з тим, що 
діється в Кспапії. їхні погро
зи є лиш доказом, що заго
стрення клясових противенств 
в [Іспанії може довести там до 
Дійсно серйозної КЛАСОВОЇ бо
ротьби. Погрози виявляють, 
шо імпсріялістичні кола є го
тові безпосередньо вмішатися 
в класову боротьбу в [Іспанії, 
якщо вона стала б небезпеч
ною для їхніх інтересів".

Масовий мітінг робітників І 
робітниць, що працюють в 
різних у Вінніпегу, відбудеться 
в неділю, 26 квітня, в 2-ій гол.

КВІТНЯ.
Міжнародиьої Робітничої Обо
рони, говорив учора з неї гр
ецькими молодими робітниками.

чулому іоспидарськіім> роїв.
За теперішнім иляїіом, призначена 

на цей рік сума ннстарчіпь на подачч

працею'’

в містах Л7,000,0Ш обідів денно. 11* 
значить, Шо Іірн кінні року на цю ПО ПОЛУДНІ Н ШКІЛЬНІЙ СЯЛІ В 
малськім прохарчуику буде яких j Укр. Роб. ДОМІ, 
до 15 мільйонів населення, тобто біля]
40 відс. міської люд мости СРСР.

Громадський ирохарчунок має ис-

ЯКИХ засуджено минулого ти
жня на смерть у Скатсборо,
Ала. Тауб говорив також з 
Роєм Рай том, 14-літним під
судним, який під напором ро
бітничих протестів оминув
смертного вироку Всі денять^катеборо до Бирмінггему. Всі 
щиро вітають допомогу "Між 
народіїьої Робітничої Оборони.

Всі засуджені, серед яких тою 
нема старшого понад 20 років, Міжнароднії Робітнича Обо-ідень і ніч 
одноголосно називають суд ропа домагається нової роз
пад ними “фрейм-апом”. Вони прави над засудженими, при 
кажуть, що мали бійку з сімо- чім серед членів лави присяг- : 
ма білими мужчинами в тяга- лих повинні бути негри.

із.is н постаралися про аре
ште ванни їх, фальшиво обви
нувачуючи іх в нападі на дві 
білі дівчині, з якими білі їхали.

Після видання смертних при
судів засуджених перевезено зі

ЦІВ У ЬУРМІ.
це при-

засуджсні, крім одного, є без
робітними іі шукали за робо-

обідів денно, які будуть працювати

Засуди й арешти на Зах. Україні
цілий ряд нових засуди*

УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.
увільнені. Підсудні просиділи по 9 
місяців у слідчій тюрмі.

Дня 25 березня відбувся у Львові 
процес проти селян Антона Пасічника 
з Вис.юбокін (пов. Львів) і Ілька Ро- 
манчука з Рсменова, які підчас паци
фікації протиставилися заходам місце
вих хрунів зліквідувати читальикі й 
кооперативу 
Оба просиділи по 5 місяців у слідчій

ведчука, Івана Литкова, Ів. Іресько- 
ва, Ів. Вівчарика і Петра Безпалка. 
В названих селяХ відбулися “доклад
ні ревізії* (по км 
осінної пацифікації.

АМЕРИКА ВТРАЧАЄ РАДЯНСЬКУ ТОРГОВЛЮ
Останні дніЛЬВІВ, 5 киіїня 

Принесли знову цілий ряд НОВИХ за-
ька разів) підчас

Тут перед
бачують сильне зменшення ра-

ВАШИНГТОН. Купуючи індустріальну І ріль
ничу машинерію. Радянський 
Союз знаходить тепер більш 
сприятливі умови на європей
ськім ринку. В урядових 
дах у Вашингтоні сподіються, 
що питання торговельних зно
син з СРСР буде докладно 
зясоаанс на зібранні Міжнарод- 
ііьоі Торговельної Палати, що 
відбудеться тут у травні.

судів українських селян
В днях 16 -Ц беїкзня відбулася 

в Бережанах розправа проти Мартина 
Мищишина і Мик. Волощука (голов
на зрада). Судді заперечили винч. 
але трибунал скасчвав вердикт суддів тюрмі 
присяілих і назначив нову розправу 
в травні ц. р.

В днях 16—17 березня відбулася 
в Перемишлі розправа проти селян
Код. Лутка, Грицька Крупи, Степана. Дня 21 беїкгпія 1911 р. прибув до 
1 Іолоняка й B.3C, Наїайською a by ! Лапшина. пов Ізсрежами, відділ полі- 
щкович, лов. ііє|»єцйінль, яких обви- ції і .закватерзвався в школі, 
иуначуваио в підпалі двору І єні Men- "івідсм вирушають щоденно полі- 

гер. Грицька Крх пу І Ст. Полоияка тйиі стеж і до су сідних сіл і звозять 
засуджено' по 14 днів арешту; Вод і арпитканих селян В Гиновичах аре- 
Дутка й Вас. Наїайською зовсім j штовано Івана Королишина й^ Мих. 
звиьнено. Підсудні пересиділи 19 ні- ІІІїсімкіноіо, а в Ллпшииі Тикайла

Мнх . Ярему Івана. Степана Бойка.
В днях 16 17 березня відбувся к Були арешт звання також у Лісниках 

Чортові процес ир»зти 11 молодих се j 
ляк і учнів, обвинувачених > ДІЯЛЬНО І 
сті в напрямі відірвання Галичини від І 
Польщі Засуж: Миріклав Чорненко Після кількамісячної переі>ви поча- 
зі Скородинець і Микола Кузьмак із лися в Чортківшіїні наново масові рс- 
'івенитороду по 4 р«>ки. Юліям Дум- візі? тюліційннх відділів. Із Бідобож- 
ний і Олекса Ганкевич із Лзвинеча по киці, пов. Чортків, повідомляють: Дня 
І рокові, Лк»бомир гірбкопович з Чи- 17 березня ц. р пеііеведеи»» в мас ре
шіткова 9 місяців. Осип Романів із Чи- візи в місцевих селян Насиля Юрчв- 
жикова. Осип Осадчук. Бол Пирії і шина. Кілька Мед ведчука. Івана Му- 
Іктро Спиханий по 7 місяців. Воло- лн. Ілька Сенькова. Івана Ставнмчого, 
димир Гладкий і Ізмдор Нагаєвськмй Миколи Попіля, с. Якова, Данила Мед-

АНТИСЕМІТ ГОЛОВОЮ УРЯДУ В РУМУНІЇМАСОВІ АРЕШТУВАПНЯ ЧЛЕНІВ 
І СИМПАТИНІВ СЕЛЬ-РОБУ.динських замов-ндіь на амери

канські продукти. Вже відомо.
Mixes линх увільнено.

Дня 5 /креінн переведено реюЛк. 
й арештовано в laіремлі. пов. Дубно, 
Кости Мулько. Після нереслухання на 
поліції в Ьоремлі віл ripa члени до Дуб
на По кількох днях переведено |>с- 
вітії Й ареиїтоваїш ї ї. Грінорін Муль
ко. Йосипа Мулько, Олександра Які- 
мкжа. Семена йиука, Ьуковськтм о. 
Семена КТрчука, Bips ІІавлкж, Кон- 
драіа Пасіку, Профіт Кіндиіка, Ва
силя 11ерсшнят іа Андрія Черешню 
По пс|>есл>ханню на постерунку полі
ції в Ьоремлі т.т. Семена Внука, Віру 
Па клані, Коидр. Пасіку, І Ірофіра Ьш- 
дюка, Василя і Андрія Черешню звіль
нено. я решту вязнів відправлено до 
Дубна. „

Лив 17 лютого буЙи 
с. Мервнчі. по». Жовквл, т т. Курків 
Василь і ІІуіько Дмитро й сидвть в 
Жовкві. а арештовані Прийма Іван, 
Юрків Петро. Габа Іван. Лонженеький 
Гриць по слідстві випущені. Згадані 
бхли арештовані за спільне читання 
ьнижов, а КУркові Василеві й ІІутько- 
см Дмитрові закиду ють, що належать 
до КПЗУ й за вивіску прапора на 1-ю 
травня 1928 р. г

БУКАРН1ІТ, Румунія, 20-го 
квітня. Професор Иорга, ві
домий провідник румунських 
антисемітів, склав новий уряд 
Румунії на доручення короля 
Кароля. В своїй першій декля- 
рації Иорга сказав, що не є 
противником 
з му, але від 
менту буде івдежати, чи він 
буде існувати. Голова нового 
уряду né буде залежати від 
парламенту, але парламент бу
де залежати від нього.

Порта скличе парламент 5-го 
травня і проголосить програму 
свого уряду. Коли парламент 
погодиться на неї й висловить 
урядові довірря, то буде далі 
існувати. Коли ж він не прий
ме програми уряду й висло
вить йому недовірря, то буде 
негайно розпушений.

Таким чином в Румунії буде 
запроваджена фашистська дик
татура на чолі з чоловіком, що 
є явним антисемітом і якого 
послідовники часто влаштову
ють погроми на єврейське на
селення в Румунії. Тепер ці 
антисемітські банди будуть 
зовсім безкарно продовжати 
свої чорні діла, маючи за сво
го провідника голову “закон
ного уряду”.

ко-
іцо протягом січня, лютого ! 
березня ц. р. торговельні за
мовлення Радянського Союзу 
в Сполучених Державах змен
шилися на 30 ніде. ІІомимо 
того СРСР, як сновіщав'нсдав- 
ію департамент торговлі, бх в у 
перших двох місяцях цього І 
року одинококі країною, що н 
порівнанні з таким часом ми
нулого року збільшила свої за
мовлення в Сііол. Державах.

ПОЛІЦІЯ ЗВОЗИТЬ АРЕШТО
ВАНИХ СЕЛЯН.

парляменгари- 
самого пар.ія-

ШЧНІОНУКПЬ АЛЬФОНСОВІ жити 
ПОЗА ПАРИЖОМ.

І ПАРИЖ
і бувшому ССПДНСВКОМУ королеві Адь- 
фоисові вибрати собі и.ілснькє місто 

РаДЯНСЬКІ Торговельні иред- іде життя, якщо він думає постійно 
ставникн ПОЯСНЮКУТЬ занепад Ь лалишитнея 5 франші Тому, що до

через кор
дон ріжиі ирот HBMitku тніархіі й при- 
ї.іджаюіь До 11а{жжа. Де дуже тяжко

Поліція іанропонувал.і
сяців у слідчій тюрмі.

ЗВІЛЬНЕНО ТОВАРИШІВ.

В поліційнім суді у Вінніпе
гу відтягнено обвинувачення 
проти т.т. І. Ґаґалюка й Г. Ме- 
хида, шо були арештовані 
11 квітня підчас колекти на по
криття коштів виїзду Вінніпег- 
ської делегації безробітних дд^* 
Оттави.

арештовані вДАЛЬША ПАЦИФІКАЦІЯ.Франті частозамовленнях трома причинами 
діяльністю комісії Фиша, яка 
агітує проти торговлі з Радян
ським Союзом; забороною де
партаменту скарбу на деякі ра
дянські продукти, і несприят
ливими кредитовими умовами 
на американськім ринку

М НИМИ E.1UKS ЬЬТИ. По.пція Ht HtBHa,

шо зм«>жс <»хоронити Альфонса від 
замаху зі сторони його противніїків 

Б>вший кроль виїхав до Лондону, 
шоб там зарядити своїм величе іним 
майном, яке вій перевіз до .Англії ще 
перед своїм упадком.

д
і
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Візьміть участь у святкуванні міжнзрод- 
нього пролетарського лня—1-го травня!

а головні), щоб він натиснув на Індусі рНільмі фірми, в еьих нра 
пишіть "Covtot propagandiits , шоб вони прогнали їх з роботи, 
а надто, шоб “укромський 
низ.йому Робітничому Домові називатисв “укрожським".

Що це за такий воем.н > min то* "український канадіГні.кий 
клюб", що він і Лігу Націй має у своїх руках, може впливати и.і 
іакоподавчі тіла і на інд> і тріялістів 
.їм б так ота стрілецько-і ромадська свиня мала роги, то голі 
було б вийти в Кедгарі на вулицю без кия

Кожного )юку в часі міських виборів у Вінніпегу україн
ська хруніяда за кусень Цілика з панської помийниці лякає укра
їнських [яібітників, що коли вони голосуватимуть на комуніста, 
то втратять роботу. А келгарська стрілецька хруніяда йде в ік- 
му напрямі далі. Вона просто апелює до індустріялістів, шоб 
вони поироіоиили з роботи українських робітників тільки за 
те, що вони гуртуються в робітничих організаціях.
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травня, день міжнародній» про
летарської солідарносте, день 
боротьби пролетаріату за на
лежні йому права її домагання. 
В той день пролетаріат цілого 
світа під проводом, рево.іюцій- 

1 них організацій поставить свої 
домагання капіталістичній клн-

зигнули й далі їх ро «винаміть 
Такими організаціями е Вор- 
керс Юниті Ліг та Всекраевс 
Товариство Безробітних.

ЦІ організації треба будува
ти! їх треба поширити по ці 
тій країні, до них треба прмєд- 
іатп тисячі нових робітанкіи 
ікї до це то часу або стоягі 
ювсім осторонь від усяких ор 
ганізацій, або є членами реак 
ційних організацій і йдуть аа 
:оціяд -фат нстсі.к нм и лідере-

іуванця вищезгаданих револю
ційних організацій робітничої 
кляси Канади й разом бороти-

у вівторок, четвер і суботу.
Видає Робітиичо Фармеїхгсле Видавниче Тоезряство, іліикореорояаяс 

я Манії обІ Іч давша, ал ніякі рації і друкарня містяться в Улраіяськім Ро
бітній. Домі, ял роді вулиць ІІричлрл і МевГрегор, у Ьіяншегу, Май.

я
$4 00 За соціялиіе забезпечежія 

хід безробіття коштом держа-
Передплата на рік

Оце мали б бути “люди", які “будували" чи “боролися за 
власну державу". І ці пол и створіння говорять про “добре 
українське імн"! Прочитавши їхню резолюцію, ті самі мани, до 
яких вони апелюють, щоб прогнали українських робітників з

ви!Адреса:
За сімгодиіміий день праці!
За мінімальну 25-доларопу 

тижневу платню!
Поруч з тими кличами поста

вити клич оборони Союзу Ра
дянських Соціалістичних Рс- 
,-публік.

Бо разом з наступом на ро
бітничу k.ihcv своїх країн, між- 
ьародіпн капітал шалено готу
ється до наступу на країну 
УСПІШНОГО СОЦІЯ.1 ІСТИННОГО б\ь 
іівництва. Канадійський коіі- 
ервативний уряд веде в цему 

перед. Він перший проголи- ^ 
ив економічну війну Радян

ському Союзові, заборонивши 
довіз до Канади радянських 
гоиарів.'

Тому на всіх демонстраціях і 
мітінгах Канади в день першо
го травня повинно лунати 
геть ембарго! Але боротьба 
з обороні радянської країни 
може відбуватися успішно тіль
ки тоді, коли робітництво II 
(іармергтво t нуртоване в та- 
< і її орі аііізацГі, яка справу обп
иши країни Рад ставить своєю 
метою. Тому в Канаді запо- 
іатковано вже організування 
Друзів Радянського Союзу. Ка
нада майже одинока каиіталі- 
гтична Країна, ДО до цего часу 
le було такої організації. ГІер- 
ше травня повинно таку орга
нізацію створити по цілій кра
їні (І ми кличемо усе членство 
інших організацій будувати 
іікі організацію разом з робіт
ничими й бідняцько-фармер- 
ськими масами Канади!

Усі на демонстрації й на ма
сові мітінги на І травня!

За соціальне забезпечення 
від безробіття!

За Норкерс Юниті Ліг й за 
Фармерс Юииті Ліг!

За Всекраєве Товариство 
Безробітних!

На оборону Радянського Со
юзу, за розбиття заборони до- 
нізу радянських товарів до 
Канади й за зорганізує,зння но
вої всекраєвої могутніюї орга
нізації — Друзів Радянського 
Сокізу!
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Cor Pritchard Ave. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada. , сі, всім тим визискувачам, що

роботи, прочитавши це. дійсно скажуть, що підліших створінь „„„„ його на вулиці, K„„v.
від тих “громад1 не виплодив ніякий інший народ. Таку мер
зоту. яка відкрито апелювала б до капіталіста, щоб він прого
нив українського робітника з роботе, годі" собі уявити між 
якимсь іншим народом. Так оподлювати ім'я українців, як ц. 
роблять ті, то називають себе українськими патріотами, ніхто 
інший не потрапить.

Редакція за оголошення не відповідає. ти в нечувану нужду й голод, 
позбавили права на життя.

Цего року робітництво й не
заможне селянство має чого

; ми.

ПРОФЕСОР- ПОГРОМНИК ЙОРГА 
ДИКТАТОРОМ РУМУНІЇ

Безробітні ПОВНІШІ стояти 
іапсреді боротьби за соціаль
не забезпечення, але не не сміх 
бути тільки Х іїраноиі самії' 
безробітних. Тю 
ïirtWK, що нині працює, завтра 
може бути без np.tyii Отже 
соціальне забезпе<Ення — ш 
справа, яка близько дотичні• 
цілої робітничої кляси.

Поруч з безробіттям йде ша
лений наступ на заробітну 
платню-тих робітників, які ще 
працюють, чито цілий час, чи 
частинний, йде зміцнення си
стеми' спід-аи і знижуваний 
зарплатні. Отже наступ кипіти 
tv йде не проти частини робіт
ництва, але проти цілої робіт
ничої кляси. Тому до бороть
би треба втягати усе робітний 
гво, розяенкікічи йому ним 
шиє положення.

Боротьба ніколи не буде 
успішною, коли робітництво є 
неорганізоване в справжні ре 
волюційііі робітничі організа- 

політичну, тре її Д - ІОН і її IIІ 
та культурно-освітні чи зайо- 
м о пні і організації, то стияті 
на клясбвій платформі, я без
робітні головно новітні бути 
зорганізовані ще й н товари 
ства безробітних.

Міжнародній день 
травня зараз ставить перед на
ми ці завдання організування 
робітництва в бойові револю
ційні організації. Ніяк не ви
старчає робітникові бути тіль
ки члеііщК ТУРФДім або РЗТ. 
Всі члени цих наших організа
цій, як передова частина укра
їнського робітництва її фер
мерства Канади, повинні става
ти членами трейд-юній, робіт
ники повинні буду вати Нор
керс Юниті ЛІГ, а фармері 
Фармерс Юниті Ліг. Безробіт
ні члени наших організацій по
винні бути членами Всекраево- 
го Товариства Безробітних.

Ми кличемо усе членство на
ших організацій взяти активну 
участь в святкуванні першого 
травня разом з робітниками 
інших національностей й одно
часно взятися активно до бу-

домагатеся від капіталістів.
:«)-мільйонока армія безробіт-

Кажуть ці негідники, що комуністи не сміють себе «азива ии^ 200 мільйонів голодуючих 
ги українцями, бо вони пропагують інтернаціоналізм
яких ж? то панів йдуть ці “націоналісти” українські, шоб вони ^ історії світа армія, іцр її bpaJ 
проганяли українських робітників з роботи — до українських? внтелі й власники всіх багацтв 
Ні, ми не думаємо, що в Кслгарі є українські індустріилісти' капіталістичних 
Вони йдуть до панів англійських, німецьких, французьких, ев- ,1И від праці, відібравши у нну 
рейгьких, показують їм пальцями на українського робітника останній кусок насущного х.іі- 
й кажуть: це комуніст — гони його з роботи 
ник може ніколи й не був КОМУНІСТОМ

А Д° їхніх родин це нечувлна ще кожнцй ро

Румунія минулого тижня пережила урядову кризу. Король 
Кароль, почувши про втечу еспанського короля Альфонса, за
непокоївся такою самою перспективою й почав підготовлятися 
до диктатури Під його натиском зрезиліував уряд Миронеску 
Годі Кароль покликав H. Титулеску, щоб він створив 
уряд, під яким обєднав би ріжні буржуазні партії 
ііути уряд “експертів" віл війни. Коли ж Титулсску показав 
Каролеві спис свого нового уряду її сказав, що він мусить не- 
/айно скликати Надзвичайну сесію царлямепту, шоб ухвалити 
деякі єн іти і закони, то Кароль сказав, що парламент мусить 
бути негайно розігнаний. Титулсску тоді заявив резигнацію, 
після чого Кароль покликав професора Поргу. який був вже 
напоготові в королівському палаці, й сказав йому зорганізува
ти уряд в якнайскоршому часі. Професор Порта впрост з ко
ролівською палацу особисто поїхав до згори призначених на 
міністрів осіб, і котрих з них не застав дома, тим лишав карт
ку з Повідомленням, що він їх вважає своїми міністрами. Таз 
професор сформував свій уряд. До одного з таких “міністрів 
він не втрапив на адресу й лишив свою записку в зовсім іншій 
хаті й через те мовоп.ризначеиий мІмістер рільництва Ионеску 
не прибув на присягу уряду. Коли його покликано через те
лефон, то він принян не як жарт і через те не попав в уряд.

Один і міністрів, а саме міністср фінансів Арґентойнау. на 
якого король натискав, щоб його взяти в склад уряду, сказав 
репортерам преси, що парламент буде розігнаний. Кореспон
дент “IIю Іїорк Таймса” каже, що «часі цего формування уря
ду відбувалися сиени в надані короля й Титулсску, резигнуючи, 
іаявив, що він жаліє, що нема зараз потягу з Бунарешту, а то

від*

країн викину

хоч той робіт- Сул. Та армія голодна, коли 
елевейтори тріщать від збіж- 

,Українські робітники по цілій Канаді, ті товариші робіте» жя, коли міжнародні хижаки 
ки. що справді були в Галицькій армії, а що зараз лупаться в на своїх численних конферен- 
Товаристві Допомоги Визвольному Рухові на Західній Україні, ] ціях ухвалюють ріжні заходи 
повинні широко використати у своєму тижневі несення допо- - для зменшення засівних площ; 
яоти політвязням цю провокаційно-шпигунську роботу “стрі- ця армія обдерта й боса, коли 
лецької громади" в Келгарі, здемаскувати цих негідників, що! склади - переповнені одягом 
називають себе “націоналістами" тЯ "патріотами" іі викрити і взуттям. Ця армія немає мі
цей “патріотизм” перед українськими робітниками її фармера якого забезпечення для свого 
ми Канади

новин 
Цс мав бч

існування.
Канадійське робітництво під 

проводом Воркерс Юииті Ліг 
зібрало 100,000 підписів під за
конопроектом ВЮЛ, домагакі-МОКРА" ТА "СУХА" ФАШИЗАЦІЯц

U чись ухвалення закону про со- 
ціяльие забезпечення від без-

"Мокра" чи “суха” фашиза над “вільними громадянами робіття коштом держави, сім-
німеціжої буржуазної ресиуб- годинного дня праці та міні

мальної 25-доларово і тижно-

ци
иія?

Незвичайні в політичному 
житті терміни! Щось надто 
вже скидається на жаргон зло
чинних елементів! "Мокри
ми" ж називають тих заігек.#* 
грабіжників, іцо не вагаються 
пролити кров, коли це треба 
для успіху їхнього “діла". Ну, 
а “сухі” це вже так би мови 
ти помірковані злочинці, "шо 
по змозі уникають крови, хоч 
і не зрікаються її в разі чого 
пролити.

Довелося заглибитися нам у 
надри кримінального світу, 
щоб підійти до розуміння тих 
метод, що їх застосовує ні
мецька буржуазія в боротьбі 
з робітничою клясою. Бо во
лею капіталу “сухі" й “мокрі” 
агенти стали до виконаним 
своєї історичної ролі, енергій
но взялися чинити суд і роь ' 
праву над революційним аван
гардом пролетаріату.

Сьогодні свято на вулиці 
“сухих"! Сьогодні німецька 
буржуазія береться здійснюва
ти свої клясові завдання рука
ми своєї “лівої" агентури 
соціял-фашистів. Не порива
ючи остаточно з усіма парла
ментськими прикрасами, зали
шаючи про людське око деякі 
ознаки нормального буржуаз
ного ладу, німецький уряд про
голосив свої віднині славетні 
надзвичайні накази,- шо фак
тично запроваджують, у країні 
стан облоги.

Соціял-фаш кетському полі
цаєві Зеверінгові є тепер де 
резгулятися! Нема такої "воль- 
пости", що її не скасував би 
декрет Гінденбурга. Хочете зі
брати мітінґ, питайтеся до
зволу в поліції, і ие смійте за
перечувати, коли вас чемно з 
допомогою гумових палиць 
попросять розійтися по домів
ках. Виголошуючи промову, 
не забувайте, що треба шану
вати державну владу, бо за 
“образу" її можна на довгень
кий час потрапити до в'язниці. 
ІЦе більша кара спіткає того 
відважного громадянина, що 
насмілиться через пресу висло
вити свої революційні почуття, 
або зачепити державних верхо
водів. Бо доля кожного ні
мецького громадянина віднині 
в руках мудрих поліцаїв, і тіль
ки вони можуть бути суддями

ЛІКИ

Як бачите, крони ще нема 
коли не рахувати кілька де
сятків

воі платні.
Відповідь уряду Бенета 6у- 

іюрансних демешетран ла категорична: ні. Відповідь 
-тів за перші ж дйі існування но лідера опозиції Кінга була, що 
них декретів. Але це ж, на дум-1 він подумає, бо він знає, що 
ку буржуазії, дрібниці! 
ж нинішні легкі кровопускан- титн

він негайно втік £н з столиці. „Взагалі ця урядова комедія 
бува.іася дХже'спішно й під впливом подій в Кспанн. Зразу 

було кабінет генерала II. Гіресана, але потім иоста-

перше
Хіба безробітні не мають чим

для створення такого 
можна порівняти з гам-і фонду. Вудсворт і Гіпс підтри- 

бурзькими боями 1423 року, мують становище Бенета. 
або хоча б з позаторішньо1.) | 
розправою в Берліні,
Цсріїбс.іі досхочу різали стрі- Тися від капіталістичного уря
дили, масами вбивали робі

пла-
пляновано
Мовлено бу ло сформувати такий уряд, який буй би вступом до 
диктатури на взірець фашистської диктатури в Югославії. 
Професора Поргу вибрано, як такого, що без ніяких застере
жень танцюватиме під дудку Кароли так довго, доки він коро
леві буде потрібний.

І Ірофесор Порґа 
лентської фаііінстсько-погромщииької організації, яка вслави
лася погромами в цілій Румунії, а зокрема в-Бесарабії, Семиго- 
роді та на землях, забраних від Угорщини та на Буковині, На 
юністи цего професора від погромів лежать тисячі замордо
ваних єврейських жертв і жертв національних меншостей в Ру
мунії 3 приходом до влади цего ката, зміцниться в Румунії 
терор проти робітничих організацій й проти національних 
меншостей.

ня

*»Це ясно показує, що робіт- 
КОЛІІ пики не можуть нічого сподіва

не той самий, який стоїть на чолі сту- ду, ні від його соніял-фаиіист- 
ських слуг, що робітники му-

! справді, німецька буржуа - ! сять тільки боротися та числь- 
надто обачна, щоб тепер ти на те, що власними силами 

спровокувати маси на страшну виборять. 
різанину. Вона хоче спробу-

НИКІВ.

ЗІЯ

Боротьба за державне забез- 
вати ще раз, у римках ниніш- печення від безробіття мусить 
нього ладу, приборкати робіт- продовжитися далі. 100,000 ро- 
ництво, не д одуди чи сутички бітників і незаможніх фармс- 
до вирішального бою. Капітал рів, що поставили свої імена на 
знову ставить ставку на соціял- лістах 
фашизм, що повинен роззбри- ще ширше розгорнути й змо- 
ювати пролетаріат саме тоді, білізувати довкола него тру- 
коли над ним Тяжить небезпе- ДЯщі маси Канади. Цего мож-

Одночасно розпічнеться ще більше приготування Румунії 
зо війни проти Радянського Союзу. Саме перед резигнацією 
уряду Миронеску міжнародні Кап irai лети дали Румунії позич
ку, яка в цілосте йде на озброєння армії, на будування й тех 
нічне поліпшення залізниць та інших стратегічних шляхів 
і іяди статтю “румунська пятилітка", ідо була вміщена в мину
лому числі "Укр. Роб. Вістей”.

Су мніву бути не може, що цілий цей “переворот" стався 
під натиском французького й міжнароднього капіталу, під на
тиском тих, що позичили гроші. А їхня мета 
і раїни Рад. •

За ЦВК ТУРФДІМ
Т. Милипас, голова 

М. Шатульський, секр.

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ 
Н. Бідулька, ласт, гол.; 

О. Хоміцький, секр.

повинні це домагання

ка втратити останні легальні на досягти тільки будуючи ті 
можливості боротьби.

“Суха" фашизація, що здій
снюєтеся нині в Німеччині, ві
стрям своїм скерована, звісно, 
проти комуністичної партії. Ц 
зважуючися стати до відвер
того бою, капітал ду іЙІВть ko -1

організації, які ці кличі вид-

ВЕСНЯНІ ВОЄННІ НАСТРОЇ ПОЛЬЩІ 
ПРОТИ РАД. СОЮЗУ

більше офірувати жадним по
ляком у мундурі, жадним го- 
рішньо-шлезьким гірником на 
користь а каптурі анонімних 
конквістадорів і кондотьєрів.

У СВІТЛІ Ц І, О І" о виступу 
“ІІржелому" дуже характери
стичне й таке повідомлення л 
Варшави:

це війна проти

КОЛИ Б ТО СВИНЯ ТА МАЛА РОГИ... муністичний авангард всіма ін
шими приступними йому cm - 
собами.'

Характерне зізнання органу так званих “лівих" ііілсудчиків.

У (іезерві лишається ще її 
' мок|іа" фашизація
капітал тримає напоготові op-1 органі так званих “лівих" пі.і- 
ганізовану банду паціонал-фа-1 судчиків 
шизму Прийде час, КОЛИ Й ЦИ', що стверджує відомий виступ 
декласованих Головорізів спу-1 ендска Дмовського з приводу 
стять 
ннцтва
щатися, вміє

Із Варшави повідомляють: J 
Для неї щотижневику "Пржелом"

на нашому східньому кордоні.
Далі "Пржелом” пише про 

рол ні пан-европсйського руху, 
як прикриття для інтервенціо
ністських плинів,

Келгарська газета Дейлі і'ералд” з 15 квітня приносить 
вістку про тс, що якийсь там “Гкгніпіаіі Canadian Club” в 
Келгарі влаштував спеціяльний мітінг, на якому виступало ряд 
промовців “в обороні доброго українського іменн". Па тому 
мітінгу ухвалено, що українці не сміють себе називати комуні
стами, а комуністи не сміюіь називати себе українцями. Якийсь 
др. Стенді виступив майже від імен* Ліги Націй, яка, мовляв, 
дуже зацікавлена долею українців. Але що найважніше, то 
це комісія з пятьох, яку вибрано па тому мітінгу, а яка має ви
рішити її на слідуючому мітінгу ііреддожнти, чи мають право 
укрити І бути комуністами, а комуністи українцями.

Думати довго цій комісії над цим питанням не прийдеться, 
бо "стрілецька громада” дала 6 готову вже резолюцію до цієї 
справи. Послухайте, які побожні бажання висловлює ця "стрі
лецька громада". Вона в резолюції рапортує 
містична пропаганда провадиться в Українськім Робітничім До
мі та ще* під нрстекстом поліпшення робітничого положеїшя; 
що комуністи не мають права називати себе українцями, бо 
вони проповідують інтернаціоналізм, а тимсамим опоганюють 
імя українців; що гроші, що їх комуніста заробляють в Канаді, 
віддають на пропаганду проти канадійського уряду (добре, що 
хоч не дістають тех грошей з Москви!) 
іііі-іііі<о i.f "StriU-eka Hn.mada", апелюємо до ”Vkrainiaii ï’aua- 
dian (lut. ", щоб він вжив усіх заходів для спинення активносте 
комуністів в Келгарі, перевівши це через законодавчі органи,

Польський міністср тор
гом! й нромисловости Прістор 
опублікував у пресі велике іи- 
іерв’ю, в якому розгортає уря
дову програму морських оз
броєнь. Уряд, за словами 
IJpicropa, ухвалив хоч що-будь 
повернутися “лицем до моря ’ 
н опрацював величезний “п'я
тилітній" пляи будівництва но
вих суден, поширення порту II 
Г’дині тощо. До того ж усі ЦІ 
плями “погоджено з англій
ським морським «відомством".

з'явилася стаття,
і доводить,

що ці п.іяни підтримують вели 
кі могутні біржові кола 
тердінгівським нафтовим кон
церном “Ровл Дайм" 
“Пржелом” доводить, що для

з ланцюга проти робіт - ; антирадянських військовий ма- 
БуржУазія вміє пом-! хинацій, перед у яких повинна 

і безжальною І

дс-

вести польська держава на чолі
жорстокістю томити револю
цію в морі крови коли постає-, "Пржелом",
-ієно на карту її дальше клято-1 починає зеленіти, як капіталі- 
ве панування.

Майже щороку. пише
щойно траві всіх, хто не бажає зв’язувати 

себе шабльоном",“сумним 
ясно, іцо індустріилізація, тех
нічний й культурний прогрес 
швидко знищить у СРСР спад
щину колишньої царської вії- 
сталости.

стичний світ, що застигає, no
lle ред лицем фашизму всіх чинас рожевіти "воєнним заиз- 

стилів і відтінків, пролетарів і лом", розрахованим 
Німеччини ще тісніше гурту- бель нашого не дуже ириємжі- 
еться навколо своєї комуні го східнього сусіди. Щороку 
стичної партії. Бо тільки а весною в їхніх головах проки- 
иій надія на світле майбутнє, даються плини інтервенції, за 
тільки комуністичний авангард якими, згідно з палким бажан- 
зуміє повести маси в бій проти ням усієї міжнародкьої фінан- 
фашистських заслонів, що на - сової зграї, слід неодмінно по
пасаються оборонити капіталі садовити в Кремлі Кирила... ■ 
стичний лад від неминучої і деяких європейських центрах

мріють про те, шоб одного чу- 
і дового дня запалити пожежі

на заги-
що вся кому

Журна.1 далі вважає за по-|ДАЛЬША ФАШИЗАЦІЯ МІ- 
трібне заспокоїти свого моль- j СЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ, 
ського читача, що він "не має 
наміру боронити СРСР". а к Кєлуцький воєвода (губер

натор) розпустив міську раду 
та магістрат у Чельондзі та 
призначив комісара.

гостро засуджує інтервенціо
ністські вихватки з погляду 
"великодержавних

“тому "we, the
інтересів

польської держави, які, за сло
вами журналу, ne дозволяють] редплату на “Укр. Роб. Вісте*"!

безславної загибелі Товариші! Відновляйте ое-
М. Ф—*».

X
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ікривіє стовти иа 6«ни Й не -Луг* к » певні довжли.
на дорозі їй*. які вибрали с- - і ; Иін *. не буде inwsime

шле* рСМПвІІМ борит ьбн. І ДО ТІЙ (ОМІ С ВІДОМОСТІ*. КОЛИ ви ВГЛМКОМІ 
дорозі будуть йти аж до остаточно, біддіісію верстолосустс вротм вооі! 
персти и реакціонер в. Ми, що назежиек» До|

Дав нас. і-шщніші м -йнері, що *і-1 д> ісівс ькт w-щі. що інло*- накину д- 
лсжніе l|u М В К). оф К . не -imn.it і . нам л # киьк »\ м інних ь Дрошє ж* v
Cl Нічім О ннинмо риби III ТІЛЬКИ доб-j очікуємо кашо і пером м В.ІШ.І ІИ-І Наслідком 8-МИ J ттжін напру- намічено 14 МІЛЬЙОНІВ ТОН, І
ру «VOT«m ■” "*-!*-*• ■«*"» інгасюнсриии 6v« „с,ч ........ боПОТЬбН ВЖЄ ЦЬОГО |НЖ\ ВИДОБУТОК До
*еиь II І ревне, кожний мамнгр ВІЇ- МОТОК» й Тди not Радовє ч.тенстч» ЖСНОІ, героїчної о о р о 1 І» о 11, І •
де» свій годос jb прилученивм ж » кі м H .*> А т м м аю К і нролетрі Бакинського га Гроз- ''ЯГіі* Іа»-ККі.ікю тон. Швидкість
BJ0JL Вам гойосованиа і есіуижен-1 да «>кок. всі» иойжріе до одної . __ .... свердлового проходження а
на до МОЛ. буже великім ударом ю м.ійнерсккоі кіиіі Іу^надн та за Hop 111 ° ° Р ‘ 172-ох метрів на всрстак-Мі-
головах реакціонерів, акі старіють,« керс Юннн Ліг не дише піднесли 3 руїн та ПО- m(( jgjg -ю|(у дійшла 180
ГГо + ÏUTZl Лромтелер. aura. НОВМЛИ "**™" ”*«>**™* "^"етр,, у березні ЦЬОЮ ‘ року.

____________________________________ 11 підвели під них цілком нові Так саме виконано з переви-

ДЕКЛАРАЦІЯ РАДЯНСЬКОЇ ДЕЛЄГАЦІЇ НА РИМ- »“v2!!:ù“ ™;ZZ’oisii^» ‘uTL"”:
СЬНІЙ АГРАРНІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ TZTSZXS. V.

варварську експльоатацію за 
російських й чужоземних капі
талістів нафтова промисловість 
занепадала, то пролетарська 
армія нафтовиків, за проводом 
більшовицької партії, спромог
лася не лише залишити далека 
позаду рівень довійськового 
видобутку, але дійти нечува- 
них навіть у технічно-передо
вих капіталістичних країнах 
темпів.

На початку квітни пролетарі 
цілого Радянського Союзу від
значають величезну перемогу 
в боротьбі -за нафту: першу 
п'ятирічку видобутку нафін 
виконано з усіх основних по
казників за 2У3 року.

П'ятирічний плям намічав 
для останнього року п’ятирічки 
пересічний добовий видобуток 

57,(ХНІ тон, а вже першої де
кади березня добовий видобу
ток дійшов 58,000 тон. Коли 
річний видобуток намічався 
для 1932-33 року на 20,820,000 
тон, то вже цього року- видо
буток підноситься до 27,500,000 
тон, а на останній рік п'ятиріч - 

193.3 рік
добуток на 46 мільйонів тон.

Коли візьмемо основну діль
ницю нафтової промисловості!

Азнафту, то тут успіхи бу
дуть те разючіші: року 1928- 
29 видобуто 8,800,000 тон наф
ти, на останній рік п'ятирічки працюючих .

ГНЯФТОВА ПРОДУКЦІЯ СРСР ВИКО
НАЛА СВОЮ ШИРІНКУ

ВСІ ЯК ОДИН ГОЛОСУЙМО ЗА ПРИЛУ
ЧЕННЯМ мвюк до вюл

' Yf » інив член» -ЦИМ КОМІ * вегадміе. м 
проти тйикішхтгіанс Правдою « ге. 
що М-В.Ю. оф К не ( чисто рев 7- 
•ншіАниші і рсйд-юміймо** оргамі-и- 
ОІб*> А мс д>же то ріжимгься ші 
Ю.М В. оф А Говорю, шо не а>*є 
то ріж миться одна від другої то* х 
Що одна дрму поборює і з цмно *•>- 
|*ис гають м.ійи<ш гасники. а иє млй- 
мері. МВЮ Оф к. не 
борти більшої платні для своїх чле 
нтв і кращих > новин праці Бо коли ô 
навіть ця юиія викликала майне рів 
на страйк, то в той час замовлення 
на вугілля виконують ті майнері які 
належу ть до Ю.МВ. оф А., а навіть 
може бути й таке, що д нетрі mo-л і 
урядники з ЮДВ. оф А. підуть ор
ганізувати маАиовдасннків, а не май- 
неріе, щоб мати тих майнерів під 
своєю контролі: ю для свойого “міг- 
.иксіа". і помогти маймовласник тм 
задержати більші зиски. Ось чом»
М.В.Ю ізф К. до цею часу не могла аграрної конференції виступив топ 
піднести себе вище в бойовому д>гі; Кріцман від імени радянської делега

ти ХОЧ рядові члени цьої ції з де кл я рацієт. де говориться

Майнері у Вейн в 1928 році не виходити регулярно. Наш 
завзято боролися за визнання місцевий льока-іь повинен не- 
Майн Ворксрс Юніон оф Ке- редп-іатити найменше 100 чи- 
нада в протягу майже шість сел "Вестерн Майнера" для 
місячного страйку. Чотири»майнерів своєї місцевости. ГІо- 
власники копалень визнали цю стараймося, товариші, підне- 
юнію, а' дві копальні таки -за- сти цю справу на зборах льо- 
лишилися під контролею реак калю й перевести її в життя, 
ційнбї Юнайтед Майн Вор- Майнері 11 травня голосува- 
керс оф Амеріка й до цего ча- тциуть над прилученням до 
су. Багато витерпіли майнері. Ворксрс Юниті Ліг. Майнері 
поки визнано було МВЮК, . Всілі, члени всіх' поступових 
один таки пав же[Ітвою за неї організацій, як відділ ТУРФ- 
Ця боротьба ще й зараз н- Дім j рзтр повинні вчасно взя

тися до праці й попровадити 
Від самого початку визнай- активну підготовчу роботу до 

нн юнії на .іьокальних мітін-іц травня, головно між майні - 
гах нриходилося зводити зав* рами інших національностей 
знту боротьбу проти ЛІНЛОї — угорцями, італійцями і ін. 
реакції ЮМВА й зараз ще п щоб вони 11 травня солідарно 
провадиться. Ця реакційна стали за ВЮЛ. Треба розя- 
зграя пхає своїх шпигунів на сню вати їм, які завдання має 
кожні збори, щоб поборювати ВЮЛ, що вона має на меті об- 
лвступові ухвали майнерів. Ці) єднати усіх майнерів в одну 
шпиги все стають в обороні 
ріжних таких справах, які є не 
на користь майнерам. Але сві
доміші майнері поборюють цю 
розкладову гнилизну й цей 
бюрократизм, який кидає ін
тригу в робітничі ряди. Дії 
цего часу боротьба з - цими 
розкладеними елементами не 
була вистарчаючи гостра, од- ; революційним 
нак треба сподіватися, що май- зможемо вибороти кращі умо-

КО КИ. яких домоглися робітники 
нафтової промисловосте ма
ють стати за приклад для ро
бітників цілої СОЦІАЛІСТИЧНОЇ
промисловості!. Разючі успі
хи радянської нафтової проми
словості! мусять визнати най- 
видатніші чужоземні спеціалі
сти, які не можуть приховати 
свого здивування з більщо- 
киці,кого темпу роботи. Відо
мий спеціаліст, американський 
професор Ьекстром так харак
теризує роботу Азнафти :

“Ціла армія робітників 
чоловіків і жінок

та веде до скорочений безробіття в 
капіталістичних країнах.

2) Застереження Інтересів широких 
мас трудящих усіх країн, споживачів 
хліба.

ЗА Відмовлення від виключних фі
нансових державних заходів щодо 
нашого хлібного експорту.

На кінцевому пленарному засідай «і

скінчена. друїе
організації були і с бойовиками, хоч 
іакож не на 100%. але велика част
ій їх, то за і» й до М.В.Ю. оф К. 
влізли у радники, які не дуже то дале
ко віік.іи від > (мідників з Ю.МВ. оф 
А. Зараз М.В.Ю. оф К. має добрих 
бойових провідників — хоч не всіх, 
але ті, які мають посади президен.а 
і віцепрезидента та деякі субдистрік- 
тові члени ради, є бойовими провід
никами майнерів. 
всі> іменням до ВЮЛ. переводиться 
на те. щоб зводити безпощадну бо
ротьбу проти визискувачів робітнч- 
чоі-кдяси з одної сторони, а з другої, 
щоб іюборювіи |>еф< >(>МИ І ін в трейд- 
НїНІЙНОМУ русі.

"Уперше на цій конфеі>еиціі ми 
мали змогу ознайомитися з тими ме
тодами і заходами, що їх висунають 
інші країни. Ми MvcMMo констатува
ти, шо конференція не дійшла ніяких 
певних наслідків, в. розумінні ломі - 
чення, а тим більші, розв’язання сві
тової аграрної кризи Це, звичайно, 
не випадково. У світовій економічній 
кризі — кризі надпродунції 
ляються характерні для капіталісти'!- 
н >ї громадської й господарської си
стеми суперечності. В нашій країні, 
ці суперечності усунено, кризи нема.

Таким чином у нашій країні ми ма
ємо й зростання внутрішнього спожи
вання, і зниження витрат внробнип 
тва продуктів сільського господар
ства. Для нас, як ііе видно з усьою 
вишснаведеної о, не стоїть питання 
про засоби боротьби з економічно".* 
і аграрною кризою, бо у нас в СРСР 
нема ні економічної, ні аграрної кр і- 
зи, нема надпродукцн, нема зниження 
цін, нема труднощів збуту, нема без
робіття (в салі рух і -

Для нас стоїть питання про поліп
шення наших іосиодарських стосун
ків з іншими країнами, зокрема, в га
лузі ІИ|М у хлібом.

Неодмінними умовами \ спішної о 
і іс і к: ведення такого поліпшення 
вказав г. Кріцман, t

1 ) Утворення таких фінансових і 
кредитних передумов, які забезпечи
ли б нам, за наявмости певних угод 
щодо експорту хліба, можливість не 
скорочувати намічених нами розмінів 
нашого імпорту, що зростає і в умо
вах теперішньої господарської кризи

V
Орган затори антирадянського бльо- 

ку, що покладали великі надії на 
римську аграрну конференцію, те
пер примушені розчаруватиса. 
дехто, — а, що так воно й було, по
казали виступи аргентинського і фран
цузького делегатів — розраховував 
використати конференцію для за
кріплення наклепницької байки про 
"радянський демпінг” та поширити 
безглузду брехню, нібито економіч
ний розвиток Радянського Союзу 
спричиняється до збільшення безро
біття і до падіння хлібних цін, —- то 
наслідки конференції дали протилеж
ний результат. Тепер для кожного 
селянина капіталістичних країн, для 
кожного робітника, для кожного тр>- 
дяшого цілком ясно, що керівні кляси 
капіталістичного світу намагаються 
приховати справжні причини аграр
ної кризи та її органічний зв’язок » 
с>перечностямн капіталістичної си
стеми. Тепер яскраво продемонстро
вано перевагу соціалістичного госпо
дарства, яке єдине дає селянству змо
гу вийти із злиднів і усуває взагаті 
питання про перепродукцію основ
них речей споживання трудящих мас. 
І в той же час тепер перед усім сві
том освітлено ті засади, на яких со
ціалістичне господарство Радянської ) 
Союзу може поширити свої еконо
мічні зв’язки з капіталістичними кра
їнами, могутньо сприяючи зменшен
ню безробіття.

Коли

Референдум ЗІ
юнію і наша постанова про 
прилучення до ВЮЛ буде ба
зою для цеї роботи в майбут-

працювалн 
над виконанням програми; над
звичайною самовідданістю тл 
напруженою роботою ця армія 
виконала програму за 2% ро
ку. Можна лише вітати адмі
ністрацію, технічний нерсон іл 
і робітників з такими величез
ними досягненнями”.

І далі американський про
фесор каже: "виконання про
грами за такий короткий строк 
тим дивніше, що воно відбу
валося за технічної відстало-

ньому.
Я кличу всіх майнерів, членів 

Майн Воркерс Юніон оф Кена- 
да, одностайно голосувати 11 
травня за прилученая до Вор
керс Юниті Ліг, бо тільки під 

проводом

В кого немає боєздатності! весні 
робітничу клясу до боротьби, такий 
є проти В.ЮЛ. і належати до цього 
революційною центра не- буде. Т 
ними "провідника МІГ*; які Гхїяп.я 
В.ЮЛ. тому, що в ній б>де стисла 
конгроля над всякою працею, є “лі
дери" Ю.М В. оф А. Близько 2 роки 
тому назад на майнерській конвенції 
в Злучених Державах додано до кон
ституції один параграф, в якім юн.і- 
риться, що комуніст не може нале
жати до луїсівської Ю.М В. оф А. 
Це означає, що коли не буде ком> 
ністів в тій організації, то ЛуЙє в Аме
риці, а Боб. Левіт в Алберті, буду їь 
мати забезпечені для себе високо 
плачені позиції й не буде кому ви
кривати їхньої зрадннчої роботи. Та 
лихо для Луйса і Йоі о побрані мів в 
тому, що комуністи на видному місці 
не мані і ь ніякої марки, щоб можи » 
їх пізнати й виключити з організації 

Класово свідомі майнері в деяких 
місцевостях, ЯК ОСЬ II Дроміслер. 
Роздей.І пішли понад .голови лідерів з 
Ю.М.В. оф А. і створили опотційм 
групи В.ЮЛ. на те, щоб вести бо
ротьбу проти зрадїінчої іюботн лі 
де рів з Ю.М.В. оф А і боро і неь'До 
гою часу, доки не збудуємо ОДНІ 
сильну революційну майнерську юнію 
н Кан.іді. Початок вй»с зроблено і 
робоїа в цьом \ напрямкові вже по
чалась. але нас ще мале число в інх 
опозиційних групах. Ми бажаємо 
допомоги всіх тих, які вважакіть се
бе класово свідомими |юбітиками. 
Бути симпатином В.ЮЛ. чи К.І1.К 
тілько на словах, а на ділі нехай 
инший роби і ь, — тут товариші нема 
місця називати себе класово свідоми
ми. Нам не треба революційних 
фраз, а треба нам, цілій робітничій 
класі, революційної о діла. Говориш 
про ге, що нехай англійські робітники 

я рішив написати до щіесії про сира- перше організуються,, а ми опісля, 
в> рефсрейдум> в нашій місцевости або ще багато є таких, що юворягь 

Коли я дав такий заі оловом до це- — ми вже зорганізовані, належим > 
ю допису, “кому з майнерів можна, до ТУРФДім, РЗТ і нащо нам більшv 
а кому ні і о ліку вати за прилученням організацій
до ВЮЛ", то цс тому, що члени МВК) що вони юво|>яіь. або і.оворяіь юм\, 
оф К роблять це без найменшої обави щоб не бути членом К.И.К. чи В.ЮЛ 
з бок\ своїх дист|йктових урядннм'а, ! Бо бути членом одної, або другої 
що їх виключиться з юнії за ^акий цих організацій, треба бути активним 
поступок. Бо над цею справою ра- Той, хто боїться за свою шкіру, або 
лили і голосували делегати на кои- боїться, щоб не стратив в боса ласк/, 
вени її М.В.Ю. оф К. і такс поступи- або не попав до тюрми, то для таких

МИ

пері візьмуться до гострішої вини праці! 
боротьби з тими реакціонера- _ Товариші! Ми вибороли 
ми та викинуть їх з нашого |Майм Воркирс Юніон оф Ке- 
льокалю. саме тепер на Имнада! Тепер- постановім, щоб 
час,. бо вони не дають майн.- 
рам працювати ві революцій
ному дусі.

Майнері поширили свій ор
ган “Вестерн Майнер" мі* 
майнерами, який невдовзі по і- Псйн, Аліа

сти, нестачі на устакованнн 
всіх видів... Таку роботу можна 
було зробити в СРСР завдяки 
ентузіазмові робітників та те’.- 
нічного персоналу".

вона стала справжньою ревт,- 
люційною організацією визи
скуваного робітництва копа
лень!

ухвалено вики

Мчіїмр.
Капіталізм робить з часопи

сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одурюванняХТО МОЖЕ Й ПОВИНЕН ВЗЯТИ УЧАСТЬ 

В РЕФЕРЕНДУМІ МВЮК НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ НА БОЙОВІМ ПОСТУ yillllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllHlllllllllllllllllllllllllllUllllllllllU

рони й чорні - плями панівних кляс. Е 
Компартія зі спокійною рішучістю 0 Е 
мужністю стоятиме на бойовому по- = 
сту, на посту тієї боротьби, яку вона Е 
провадить в інтересах усіх експльо- Е 
атовамих і за їх визволення, тієї бо- Е 
ротьби, яку вона провадить за за- ^ 
повітами Леніна. Компартія з мадзви- = 
чайною упертістн» провадитиме бо
ротьбу за своні легальність, з усією 
впертістю захищатиме ппака проле
тарки у; жадна ворожа провокація не 
примусить компартію збочити зі сво
го ясного шляху. Компартія поєд
нана мінними зв'язками з Фабриками 
й шахтами, із реєстраційними бюрл- 
ми безробітних від Північного моря 
До Альп і від Східньої ІІрусії до 

КріМИСІІХ ДОІІОМОІ у, допомог французької о кордону, 
ііів.ілідам і жер ним війни. Всі ці за-1 Компартія підсилить масову 6о-

ііроти всіх

ІДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!

тоїовки, іо лише іом\. шо ми самі 
занедбали цю справу.

Ніхто не може сказати, чи запере
чити того, що від останньої о пленумч 
К.И.К. не містилось відозв и “Укі*. 
1*06. Вістях", і “Воркерові" про те. 
щоб будчваїи В.ЮЛ., іциб-лвориш 
опозиційні групи н іісакційних юніях, 
в "юм-льокалях" і всюди де тільки 
група робітників працює. Чому ж ми. 
майнері, занедбали цю справу? Від
повідь тіл цс питання ось яке: на но- 
чатку я зі удав, що не думав нічото 
писати, але коли побачив відозву в 
45 числі “Укр. Роб. Вістей' до |к»б- 
корів з майнеімгьких кемпів, а навіть 
вичислено місцевості, то мимо того, 
що я не є “офіціальним" (юбкором.

Я думав не писані нічого про рс- 
фе|н'идум, що відбудеться 11 травня 
по всіх льокалях Майн Ворксрс 
Юніон оф Кеиада тому, то на жаль 
майнерн н Дромгелер, які є під про
водом Юнайіед Майн Ворксрс оф 
Америка, не будуть записані-в кт«ч»ії 
того кіормчмоіо дня 11 травня-

В 45 числі “Українських Робітни
чих Вістей" в редакційній статті чи
таю про |>сфе|>сндум Майн Ворксрс 
Юніон оф Кеиада. де юво|нп ься про 
те, що члени М.В.Ю. оф К. мають не- 
Ііевесіи заі.і.іьие юлосонанім за при- 
Л) чення м до Ліги І*обітничої Кдно- 
сти. Таке питання відновиться не 
тільки *до майнерів. які належу ть д«і 
М.В.Ю оф К;. але ця справа є за- 
і альною м.ійне|к ькою - справою.

11с відноситься і до тих майнерів, 
які належу ть до Ю.М В. оф А. і до 
так «вамих "юм льокал" та тих, я»і 
не мають жадної майнерської органі
зації. Як одні, другі і треті повиниі 6 
зроби ін вже давно підготовку до пе- 
1>сведення |іефс|кндуму над цей» так 
важливоці справою, а це вступлеа- 
ням до революційної о центра трейл- 
юнійної о руху В.ЮЛ. А що ми, май 
мері, до цею часу не зробили цеї під-

і“Роте Фане" мінне з" при вод \ Гін 
денбурговімо надзвичайного дскі»ет\ 

"Ми знаємо, що нові кайдани, 
що їх кує для революційних мас і 
для партії цих мас той режим, шо 
панує, не є ознака стій кости теперню 
ньої системи. Надзвичайний декрет в 
сучасний момент не є випадковий. 
Новий замах на волю народу мас на 
меті затулити рота робітникам і всім 
експльоатованим, щоб зламати опір 
здійсненню плямів уряду диктатури 
фінансового капіталу, який експльоз- 
тує трудящі маси. Ці плями мають . а 
меті новий похід на заробітну плат
ню, зменшення її на 30 40 відсотків. 
І к|К‘дбачають знову зменшити доім- 
Mul у безробітним, б.т.и одійну доїм-

Щоби примусити компанію ііриняти на:іал чотирох 
робітників, яких вона викинула з роботи — сю майнерів 
у Шавнесі вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи
ли боротьбу з вуглевими баронами Алберти мерколські 
майнері. На заклик МІжнародньої Робітничої Допомо
ги ви щиро відгукнулися І дали мерколським страйкс- 
рам належну піддержку.

ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕРІ У ШАВНЕСІ.

Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої 
допомоги. Ми кличемо всіх робітників І робітничих 
організацій:

1. Жертвуйте з поодинока!
2. Зарядіть колекту у вашім льокали чи maul!

Шліть всі фонди телеграфічно до МІжнародньої 
Робітничої Допомоги на адресу:

І

І
І
І
1
І
І
І
Іходи мають на меті поповнити міль- роїьбу проти фашизму 

ярдні дефіцити й усунути фінансові його прибічників і спільників. І
такі або мерозуміют.», катастрофу режиму, шо існує кош- Масові дії всього трудящою ні- 

том трудящих мас, на плечі яких не- мецькоїо народу, який не може й іс 
рекладають увесь тягар грабіжниць- хоче жити в таких умовах, які існу

ють тепер, — ось наша відповідь. Ми 
Цс є тс "менше лихо", яке завжди і йдемо з масами й маси йдуть із нами, 

вихваляли лідери соціял-демократїї Ми виступаємо, як партія пролєтар- 
Ми, більшовики, знаємо, що нам ро- ської класової боротьби, як партія 
бити. Нас не лякають загрози, забо-, революційного марксизму.

=

і
ікого Юнгового лляну.
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ОСІНЬ В ДИМАХ паліть! А за що ж?
XII з юрби.

Що? Хто спитав? Мовчи
те ‘ А панські фільварки ді-J 
Думали і в себе спалити? 
Спробуйте ге пер. Де тут. . Сте- 
фаііиінии Іван J

Я тут.
Іди сюди! A-а. мурі з, 

хлоп! Знаю добре 
роб. Ти читальні голова. Бун
тувати думав тут? Исякрсн, 
хам!

впало глу- тив розтяглії улани
тільки хлопська кров. А на ні і- 
водах селянські рештки дія 
карного загону.

Полковник мовив мову.
Цс щоб не бунтували. 

Взяли тільки в голоти, бо і 
кого є своє, той не зазіхне на 
чуже, той пошанує працю па

ти сель на, його фільварок, його доб-

хлопська читальня 
Тільки на світло, як мухи до 
лямпи. злститьси більшовиць-

руїми і жах._
Бо осінь в пожежах, в крові. 
Осінь в димах...

вам не взяти. Для борців за 
волю не страшні грати. їх вам 
не визбирать ,хоч би ваш сойм 
і всі міністерства перебудували 
на'тюрми

їх не задушать вищі еекадро-

цс .<

ка дич.
Прорізала пожежа тсмін.. 

ночі, на дзвіниці бамкнув три
вожно дзвін.

...Вам - балам! Бам - балам! 
Вам!...

І замовк.
А улани 

вулиць, і із хат.
Простоволосі, босі. Мовчаї- 

ні і суворі йшли під шаблями 
до читальні, що на учах в огні 
палала і золотила карний за: 
гін. Плакали діти, жінки рида
ли. десь в гущі тихо прокли
нали і затискали кулаки.

— Чого стали? Наганмн їх. 
псякрев! Шапки зняти1 Hu 
хлопи
Приготовити вози! А баби 
кури й яйця тут несіть. Де тут 
війт?

Гей мчитьси кіннота 
крешуть копита, гей дзвонять 

Тсй скачуть улани.. 
— "Як то на шчнци бива...
.Кеди улан..."

Стуль писк! Хто там сні-

Від села до села, від руїн дз 
все вперед і вперед

ген
Як виїхали за село 

гЛидались. Зроблено те, що 
скрізь. Погром і кров, грабу
нок і море сліз.

Темна ніч.
Брязкіт, шум.
І нагайок свист по бранцях. 

Взяла орда цей ясир. Там v 
Львові буде пир. Мс ,вси ж ст.'-

не ТОНОВИХ
мчитьси карний загін. Звеип- 
город і І Іідсосшв, Романів 
Глуховичі

остроги
ІІИV

Бо ЇХ СОТНІ тисяч, їх МІ.ТЬЙО-чотирнадцятин 
полк уланів у крові затопив 

Перед ними Гаї. біля Льво
ва вони, там селяни сухі, без 
кривавих ще ран. Там, вогню 
не було, там маєток цілий, там

ни!
ває? Кров родить кров.

У вас страх?
Не ж не перша осінь в по

жежах.
Не остання « димах.

селян гнали і зШепотом несеться поміж у- 
ланамн, шо ротмістр боїться v 
полі вночі...

ро.
В селі тепер буде спокій. Ця 

наук* всім.
З собою ВЗЯЛИ тих, що не

безпечні для села. Тепер ^всі 
ецати, сон буде гарний, як пі? 

ха-ха!

ніч
Тут хлопський бунт, а в»»- Свиснув наган по обличчі 

старого Івана і зачервоніла 
кронава рана. Тріснуло, роз
плилося око.

За віщо б'єте? Тату, тат> !
Блискучий чобіт вдарив до-

кла хлопська кров.
Шо ж це знов?

Пане полковнику! Іо-

в тривозі чекає живий ще пан 
Та сусідніх селян погорів уже іни ПІСНІ° 
пан і фільварок . скирти, і Темними тінями мчаться но- 
клупі. 1 впав панський .йказ і ^Рб-іені. бренькають кулеме

ти на осідланих конях. З-під
Трудяща Західкя Україна у 

крові і вогні!
Палкий привіт тобі и ці гріз

ні дні!

рить!сля купелі
Розійдись! Марш в село! 
Полк ладиа-а-айсь!

Стій!від полковника враз :
За спокій Польщі гальоном jкопит *скрн з рота піна, все

на paj, і ближче і ближче до села. Фор-
Це надвечір було як вмирало !каЮть коні- погнуть

б'ються і дзвонять шаб-іі-лан-

Оглиііулись і очі на І аї. 
Псякрев! Це ж панськийІ зарипіли вози селянські, ча 

них голоти бідні достатки, і 
заревіло плачем сердечним . 
жіноцтво, діти.

А поміж кіньми

чку.
.1/, Ірчии.двір! .

Хто посмів! Я ж взяв усіх! 
Пагаями хлопське бидло! Ес
кадрони два в се»о! Пане ро 
містр! Що за списки були в 
вас? Тут не всі?

Забрав всіх, хто був не-

Бинте їх всіх! В хлопа сім 
шкір! До сьомої набийте!

ІІо-звірськи били, катували, 
на крик на сльози не .зважали. 

Село - одна рана.
Гуляє полк уланів.

з утомі»,
почистити коні наші!село V ВІЙСЬКОВОМУ ПОЛЬСЬКОМУ !

стані. Хто міг знать, що буде, h1 На 6іло*У кон* годований
що десь орда іде? Понаказу з|пан- кдс на тихе село Гаі ч‘"

ітириадцятий полк львівських
і улан

Навіть офіційна варшавські 
статистика стверджу# дальше 
загострення господарчої кризи 
в Польщі. За останніми відо-

прив'язз- 
напівживі селяни.присмерками замикали двері. 

Жах.
Осінь в пожежах, в крові... | 
Осінь в димах...

НІ до сідел 
Слідом крона ви м пішли «а 

Львів в тюремні каземати. 
Полковник крикнув:

Можна співати!
Але чомусь ніхто не затяг-

кармий загін... Я тут, пане.
Щоб негайно нам для І Плазує дикий жах. мостями, у лютому в самій 

тільки обробній промисловості 
зовсім не працювало 1,337 під
приємств (до ць**го числа не 
ВВІХОДЯТЬ дрібні ПІДІІ|*ИЄ*ї-

ства).

»ЇЖ<жах. 
Осінь в ди\ах'~'''

певний.Осінь в пУвірвалась вихром роздюче- 
! на орда, пострілами — крика- 

Темною плямою, з шумом і і ми вдарила село.
Гей темно, світла! жрі;-

ІЮ.ТКУ було дано три коровії і 
і свиней не менш як п'ять. Кір 
ціш збіжжя 35. Брать по спи - 
ку. що ось тут. Я скінчив 

Де Марш в село!

в крові...
Ах, неякртв'..

А ми скажемо:
— Пане полковнику, всіх

У школі вікна всі розбито, з 
лавок лиш купа дров. Коопера-

бряякотом, голими стернями 
на мертве село.

ну в.
Перед ними ніч — за ними1кнув пан ПО.ТКОВИИК.

ї> ш ш

%

і/



Зміцніємо революційні позиції на Західній Україні |2'500 тоьКшНтнГу врентфорд® шНА і5 Г0РОБІТНИКИ З РОДИНАМИ ВИЙШЛИ 15 КВІТНЯ 
НА ВУЛИЦІ В ДЕМОНСТРАЦІЮ

чім aptNu і V * ü іКюйа >
КИї-І помаїа* «сім ланрешююліим 

борцям. иімро иборимш ч>жшкцьіші 
робітники». «ішх нахабна фашмсньк 
рука хоче .мелати в європейські краї
ни під клрабінові сальви.

Дальше іон. Сигідин зупинився на 
визвольній боротьбі працюючих мас 
Дадхлньої України, вказуючи «а 
страшні кфіури в польських is ру
мунських нормах, іарц > критські 
тр>лящі Канади організують Товари
ство Допом.и и Визвольні «му ІЧхоаи 
на західно- > кішїрсььих it шлях. Оце 
Товаристві» поставило собі за мету до
помог ти всім політ вялмям, що том-

5ДЮ робітників І робітниць іаяенли готовість у класових боях : РОЗБУДОВУЄМО ТОВАРИСТВО ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬМО- 
за сомкмимім забезпеченням безробітних коштом держави.

мав делегацію від безробітних, 
яку вислано з підписами, що 
репрезентувала 94,136 підписів 
за державною асекураціею, за 
■S-денний, тиждень праці з пла
тнею J2S на тиждень.

Присутні приняли домагання, 
яке поставила ВЮЛ, бурливи
ми оплесками.

Слід зазначити, що мітінг 
був досить успішний. Добре 
було б згадати тих, що вічно 
бояться, і все носяться з тим. 
"що нехай англіки такими мі- 
пінами заминаються, а не ми, 
чужинці". Та показалось, що 
хотяй ми, чужинці, скликаємо, 
але на мітімги приходять ан
глійці і ті, що колись боялись 
взяти “Воркера" до рук, зараз 
впоминаютьсн за "Воркером" і 
платять за него. Самі дома
гаються таких мітінгів, тільки 
не мають проводу, а я вірю, 
що н короткім часі англійські 
товариші в Іірентфорд будуть 
провідниками таких мітінгів, 
бо криза і безробіття їх до це- 
го заставлять. Отже, ми не 
дивімся на тих, які бояться, а 
віча на Маркет Сквер скликай
мо і приготовляймося ДО Пер
шого Травня з демонстрацією.

РпАкор.

Іірентфорд, Ont.

На 18 березня було скликано 
безробітних около 3,000 на 
Маркет Сквер і через всякі 
причини чомусь не вислано до 
нас бесідника, який мав при
бути. Мітіпг не відбувся.

Воркерс Юниті Ліг на IS кві
тня скликала вдруге таке ма
сове віче в справі державної 
асекурації для безробітних, на 
яке прибуло около 2.SOO без
робітних.

Голова віча, член ЛКМ тов. 
П. Стельмах, відкрив віче й по
яснив його значіння. Тов. О. 
Раен говорив про причину без
робіття і як його треба лічити. 
У своїй годинній промові заго
ворив про чужинецьких ІКібІТ- 
ників, які майже все збудували, 
а зараз в час безробіття канад
ські капіталісти і Бенетів уряд 
не звертають на них ніякої ува
ги, так що з голоду можуть 
собі гинути. До того ж вони 
ще роблять ненависть між ка- 
надійцями а чужинцями тільки 
тому, щоби вони не злучилися 
в одну родину і не пізнали тих, 
що поносять вину за кризу.

Дальше навів з місцевої бур
жуазної преси, як Бснет прий-

МУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

РОБІТНИКИ й РОБІТНИЦІ І* ЧЛЕН» ВЖЕ НАЧИСЛЯЄ НАШ 
МАСОВО ВСТУПАЮТЬ ДО в,ллиі ТОДОВИРНАЗУ.

ТОДОВИРНАЗУ.

Кеді ари, Алта.
В дейї боротьби за соні ялі, , пня 

ним забезпечення безробітних Ніколи у минулому робітни- 
коиггои держави, робітники it ки не ставали гак масово в ла-

демоистрації на першого тра-
(

Ьргнгфорд. Оиі. — На І меті» мн
положили осмош віх попе Товарнегао 
.Іоном,ми Ввзеольному Рухові на До
хідній Україні На маеоеомх мігінгт 
промоклій ТОВ. Сембай. І їм".І, ВЧОМО- 

ви почади прнехтиі шеисугзтмсь до 
відділу ТОЖШИРНА З»

_ Оттава, Ою. — О траттам Комітеті
робітниці враз ЗІ СВОЄЮ ДПВО-ІВН демонстрації ЯК у цей день булшнх стрільців і BOB ВІВ УГА аідбг 
рою вийшли масово в демон Вони переконались, що лише жкл ш шшл місцевост* 5 «пін ка
страцію на вулиці міста. Мі ВЮІ1 є дійсно бойовою.Органі- сова »«, т ааои> юрілиоовлів. T- 
ська рада намагалась усякими за цією, що бореться за інте- ■ “'Иіство Допомога Впваьмои) 1 
способами „перешкодити де реси робітників Видвигяуі. ''ZZÏZvlî.ZZZ Тпвдрнетвл 

МОНСТраЦІІ. Хоч демонстрація ; Домагання ВЮЛ робітники у- вписалось SI членів і членьинь. Такі 
була визначена на 5 годину важали своїми домаганнями, успіхи ми одержали в перших почат- 
пополуацо, дозвіл був виданий Ці домагання найкраще перс - как нашої арапі. Але на ньому ми
на 4 годину з тим наставлег конуеали робітників w с“ичіим- И-1Ш 6IJL1U ТОДОВИР

НАЗУ поставив собі за завдаиші ви- 
гнути ач це і організації всіх тих f*> 
бпммків і рцбітниць, які походять і 
Західньої України і разом спільно до
помагати нашим брагам і сестрам, шо 
ведуть боротьбу за повне визволення 
з-під польської о, ^>у м> нськім о та че
ського ярма, в якому страждають мі- 
лійопиві маси трудящих 1 ми це зро
бимо
зробити так в кожній міс цент ти

48 члені ь
вписалось того дня до новою товари 
ства. ML С. і олова; Ц 3-секретар

литься в іюльськнх. румунських і 
чеських тюрмах.НА МАСОВОМУ ВІЧУ ЗАГОВОРИЛИ

Про толовирназу. На і ому мітініл робітники Домініон
оснували таку організацію, 
вступивші члени заявили брати участь 
масово у боротьбі з польським фа
шизмом і в день заснований ТОДО
ВИРНАЗУ шлють всім скатованим по-

Престон, Оит. — Повідомляємо, шо 
в ІІрестои відбулось масове віче па 
З квітня, на якому промовляв тов. Сем- 
бай. На тому -вічу ми зорганізували 
відділ ТОДОВИРНАЗУ. До його впи
салось зараз 38 членів і членкмнь 
Ми вибрали вже Керуючу Раду відді
лу, що проводитиме працею дальше.

М. К. секретар.

ням, щоби робітники, які пра- j Один робітник при праці до- 
цюкпь, не могли брати участи| помоги висловився перед сво* 
в демонстрації

Іще перед четвертою годи- ]ли б він мав скоростріл, так 
ною площа була заповнені стріляв би в сторону демои- 
Точно о 4 годині т. О. Солівам струючих, але, коли він ирочи- 
закінчив свою промову і ро тав клич: “Ви йдете на війну, 
бітники почали вступати в ла*|а після війни на працю доло
ви походу

Від початку самого походу Це найкраще свідчить про 
лави демонстрації постійно зближення мас до революцій- 
збільшувалися. Число участі-1 них партій, 
ків зросло до двох тисяч

їм товаришом по праці, що ко

лії нязням гарячий палкий революцій
ний привіт і заявляють їм, шо докла
дуть всіх сил, щоби ДОПОМОГТИ реВО
ЛИ ІЙІЙНІЙ пресі і родинам іазремінговз- 
НИХ борців. Роокор *!. 1.Ану, товариші, попробуйте

моги” то висловився “...райт" ПАТРУЛЮ ПЕТЛЮРІВСЬКИХ 
СТРІЛЬЦІВ ПОГНАЛИ РО

БІТНИКИ З У. Р. л.

К НЕ ОСТАЄМОСЬ ПОЗАДІ.

Кіченер й Ватерлю, Оит. — 5 квітня
в нас зорганізовано з допомогою тов. 
Сембая відділ ТОДОВИРНАЗУ. До 
йоіо вписалось 28 членів і членкмнь. 
Ми певні, що. вкоротиі придбаємо біль 

І Ut

бз членів і членкмнь пристало ;
ДО ТОДОВИРНАЗУ. Едмонтон, А лі ж.

22 лютого * тутешній місцевості від
бувся в УРД концерт-мітіиг, на якому 
промовляв тов. Дранута. Нін оповів 
деякі моменти з визвольної боротьби- 
на Західній Україні в 1918 — 1919 ро
ках. На концерт-мітінг прибула пет
люрівська зграя з тією метою, щоби 
з допомогою поліції розгромити мі-
1ІПГ. V

Вчас промови тов. Драну ти Корпу- 
смики намагались проривати бесіду 
та робітники "посадили* їх. Петлю
рівська патруля думала, що коли буде 
перебивати раз-у-раз промову, спи
нить на салі крик, в це втрутиться ім- 
ЛЇІІІЯ й розжене мітінг. Робітники од

Наш вЦл,іл Секції Молоді у 
В ряди походу вступали ро- минулому'що був панів ласиь- 

бітпики, що повертали від пра- мий до демонстрацій, в цей раз 
ці замурані, з бокитами в ру-1 не тц що був передовою четою 
ках. Один робітник, ветеран демонстрації, але ви двигнув 

> послідиої війни, вступив ра- СВОЇ гасла, як: “Секція Молоді

Ошавж, Оит. — 15 квітня відбулось 
в тутешній місцевості віче, на якому 
зорганізовано відділ ТОДОВИРНАЗУ 
Промовляв тов. Сембай. Зараз таки 
того самім о дня вписалось до ТОЛО
ВИРНАЗУ 63 членів І членкмнь. В 
тому числі нараховується понад 25"» 
таких членів, що досі не були в на
ших масових організаціях. На тому 
вічу вирішено скликати масові збори 
членства на 19 квітня. Ми сподіємось 
г.короткі дістати ще більше робітни
ків і робітниць до цієї організації.

Н ( п

ше членів в наші ряди.

МИ СТЕЖИМО ЗА ВИЗВОЛЬНОЮ 
БОРОТЬБОЮ НА ЗАХІДНІЙ 

УКРАЇНІзом із жінкою і трома дітьми ТУРФДім прилучається до бо- 
н лави демонстрації. Похід ротьби за соціяльне забезпе- 
мав бойовий характер, рево чення від безробіття** і “Годуй- 
люційність походу знаменува- |те дітей 
ли несені кличі 
строення робітників скріплю-1 
вали члени з відділу CM, які 
проводили похід з революцій
ними піснями і кличами.

Четам, Онт.

Дня 28 березня загостив до нас по 
дорозі тов. Сембай, що переїзджає 
зараз по іюбітничих організаціях Он- 
іеріи. В короткім часі ми довідалися, 
що тов. Сембай буде нереїзджати по
близько нашої мїсцевосгн, гак поста
новили звернутись 1 запиіанням до 
провінціональної о комітету, щоби тон 
Сембай міг поступній і до нас. Не 
маючи спромоги наняти великого при
міщення, ми примушені були відбути 
своє зібраний н приватному будинку. 
Тон. Сембай переповів в коро тій ряд 
подій робітничого руху на цілому сві 
ті, а зокрема на нашій Західній Укра
їні. Це нас дуже зацікавило, бо ми 
неі-чшіаїнські робітники за тим ст< 
жимог Рівно ж вказав нам потребу 
зорганізувати відділ Товариства До
помоги Визвольному Рухові на Захід
ній Україні. Отже до нею забрав 
слони тов. Корчак і пояснив, що обо- 
кніконо ціеба зорганізувати такий 
відділ в нас, щоби міі помиї йти на
шим братам визволитись з польських, 
румунських та чеських тюрем, та 
встановити свою робітничу владу.

Так перейшло голосування, щоби 
таки зорганізувати такий відділ в нас, 
бо саме якраз надходить час. Де тре
ба обороняти себе самих. Отже, впи
салося наразі 27 членів, з котрих ви
брано Керуючу Раду відділу ТОДО
ВИРНАЗУ.

Новозасноваиий відділ постановив 
спровадити собі наразі ЗО чисел з То
ронто сїарокраєвого часопису "Сила". 
На закінчення були питання, на які 
юн. Сембай відповів.

Зарядовець ТОДОВИРНАЗУ.

В МІСЯЦІ ТРАВНІ УСІ ВИХОДЬТЕ НА ПОЗИЦІЇ 
ПРЕСОВОЇчужинецького уро- 

Бойову на- ; дження. Це депортуйте".
В сл іду кеииГдемь буржуазна 

преса подала, що учасників 
демонстрації було лишень 500, 
а також заявила, що суп-кит- 
чени знову створені, зважаю
чи на потребу підмогти без- 
(Нібітмим. Рівно ж бул&,^пу
блікована заява петлюрівців, у 
якій воли відказувались, що

Велаид, Оит.
Перечитавши _ редакційну 

статтю в "УРВ" з дня 16 кві
тня, я довідався про критичне

■лаються «все нові намагання 
відвернути робітництво від 
революційного руху, що його 
провадить КПК, а наша преса 
вияснює друкованим словом 
цей ЦІЛЯХ боротьби.

Тому нашим завданням є по
ширити нашу пресу в місяці 
травні межи українськими ро
бітниками ще ширше по цілій 
Канаді, зібрати для неї всю ста
ру залеглу передплату, яку не 
вирівнали наші передплатники 
по кілька років. Межи цими

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ТОВАРИСТВО до
помоги ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

наче сказали отим петлюрівським па
ничам, щоби сідали, а коли мають 
щось заговорити, то хай юно|»яті. 
Та панам не хотілось говорити, > їх 
не було Й оджио слова, щоби запере
чити оті найчорніші вчинки народньої 
зради корпхеників УГА, що їх вилічу
вав тов. Дранута, самий стрілець УГА. 
Колм-ж робітники таки зажадали від 
петлюрівських ватажків, щоби іово- 
рили, вони дали драла зі салі. Тільки 
й ганьби ще більше набрались пе(>ел 
робітниками.

Похід знову повернув на пло
щу, де зібралось понад пять 
тисяч осіб.

Hit мітінгу промовляли: т-ка 
1 Пінен, один з угорських робіт
ників і т. Фарбей. Промовці у 
своїх промовах вказали на 
важке економічне положення 
трудящих Канади і цілого ка- вурсайду є робітничі квартали, 
пітал істин його світу. Ще ви- де мешкають клнеово свідомі 
ступив т. О. С<мІван і вказав робітники й робітниці, 
на потребу організуватись до

положення нашої преси та іцо 
робітники Українського Робіт
ничо -Фармерського Видавни
цтва вже .дали своїй пресі до
помогу. У тій самій статті за
кликають 'вони всі наші робіт
ничі організації та всіх україн
ських робітників і фермерів 
допомогти своїй пресі в місяці 
травні.

Чому наші робітничі орган і-

Ню Ватерфорд, H. С. — Ми прочи
тали заклик в "УРВ* до організуван
ня відділів і гуртків Товариства Допо
моги Визвольному Рухові на Західній 
Україні й гуртом постановили поло
жи ні основи дла іші організації і в 

Усіх членів в

не брали участи в демонстра
ції, а ті з-за Риверсайду. Хай, 
що буде так. В нас з-за Ри-

гутешній місцевості, 
гурту ТОДОВИРНАЗУ зараз начи-

Д. К. секретар.слматься 8
Стрілко р.

ЗА ВИЗВОЛЕННЯ ТРУДЯЩИХ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

задовженими передплатниками 
і наші члени, на и-

МИ ДОПОМОЖЕМО ВИЗВОЛЬНІЙ 
ПОРНІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.Л/—чук за ції ведуть кампанію за фон- j е також 

дами і передплатою для своє і 
преси? Річ ясна, що робітни
ча преса е на обороні робітни
ків і бідняцьких фармерів, є їх 
навчателем, оборонцем цілої

них навіть і нииішна криза né 
зайшла ще до хати. Тому всі 
на бойові лави

Сеймі КеісрінА, Оиї. — 9 й 10 бере
зин ле|>ебуилк в тутешній місцевості 
тол. Семб.ій, Його вислав іір<інк<»м в 
організаційну поїздку по оніерійській 
провінції Старанням зарядів масових 
організацій влаштовано на 9 березня 
масовий мітінг, па. якому промовляв 
тон. Сембай про положення робітни
ків в сучасну пору, а так само розка
зав про життя трудящих Західньої 
України та про їхні визвольні бої. 
Товариш пояснив потребу існування 
ТОДОВИРНАЗУ й на йою заклик за
раз таки вписалось до того нового то
вариство 48 членів і членкинь_

R. 3. секретар.

Домініон, H. С. — В У яр. Роб. Домі 
в Домініон 12 квітня відбулось масове 
віче Каналійської Робітничої Оборон
ної Ліги. Проводив вічем гов. С. Кри
си, секретарював С. Канлюк. Тов. Клв- 
люк вияснив про значіння КРОЛ і про 
Потребу такого масового піча, тон. Си
гідин вияснив широко про терор в 
Канаді як рівнож по цілому світі, вка
зуючи на визвольній рух працюючих 
мас в Канаді, що видрі з нуждою зро
стає щодень. •

Консервативний уряд опертий на 
поліцейних багнетах пробує рятувати 
свою владуШред революційним ру
хом, що загрожує пануванню банки- 
рів, капіталістів. Кризу, в якій задушу
ється капіталістичний лад, хоче зва-

11МИ РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ ЗА ЧАСОПИСОМ 
КОМПАРТІЇ “ВОРНЕР” ДЛЯ ПОМОЧИ

своїй революційній пресі. Хай 
не буде жадної нашої робітни
чої організації, що. лишилась 
би позаді від цеї травневої 
кампанії для нашої преси.

Домініон, H. С.
На заклик "УРН" усі наші 

масові організації вирішили 
прийти а днпомоімиї бойовому 
часописові “Норкср". Особли
во зараз, вчас найгостріишх ' візовані робіпгаюі на увагу іі 
класових боїв, |и'Волюці ііна пре радо спішать на позиції обо|юн- 
са відіграв дуже важливу pu чі “Воркера”. В неділю, на 12 
лю. "Воркср" мобілізуй бойо- квітня, наш «мато|к*ькнй гур- 
вс іюбітішцтно й вказуй йому ток відіграв драму “Підземна 
шлях повного визволення. "Вор Галичина” й наїоннну з усього 
кер” — це одинокий часопис на І приходу призначено на “Вор 
англійській мтяіі, що ямяктьси кера". Так само в нас виб|тно 
щирим обо|м>нцсм інтересів комітет, і кидано дієти на прес- 
уеього (юбітництва, він обцдпун фонд “Воркера” за збіркою доб- 
уеі трудящі маси. ровільиііх жертв на цей чаео-

Мн знакмо, що зараз шівкело une. 
нас панує масове безробіття, Ми ще постанови.ія відіграти 
кожний [юбітник тсрішті. неяо- ту саму драму в Сидні й увесь 
статки. (Ідначе. мимо отих з під прихід призначили на “Ворке- 
нів, що їх за|ніз пс|н‘живають ра". І'одкор Я.

трудящі Канади, “Воркер” му
сить ЖИТИ', ВІН Не СМІВ ПЄ|К‘|НІ-
вати своєї мобілізаційної праці 
поміж працюючими Канади. 

Усе це взяли тутешні зорґа-

пролєтарської родини, яку по
неволює капіталістична кляса.

Українська революційна пре
са в Канаді є проводарем бо
йового робітництва і вказує 
йому шлях боротьби за визво
лення з-під гнету нинішної до
гниваючої капіталістичної си-

Робкор.

В КАМПАНІЇ ЗА ЗБІРКОЮ 100 
ТИСЯЧ ПІДПИСІВ.

стеми.
Тому наш бойовий учитель 

неповинен знаходитись без фі
нансів почерез літні місяці; 
тому наші всі робітничі орга
нізації при УРФДім мусять по
вести ударну кампанію для на
шого борця, щоб він міг і на
далі відбивати всі контррево
люційні напади, як на наші ро
бітничі організації в Канаді, 

SiimillliiliililliiiilimilllllilillllllllilimillllllllllllllillliiiHllllliiimililiiiiHiliillle так само, щоби міг відбивати
вівсі напади на робітничо-селяв- 
Е ську батьківщину, Радянський 
* Союз.

Еспанола Онт.В ДЕНЬ 7 КВІТНЯ ц. Р.
лити на стінну працюкічнх мас шля- ДМЩНЯЄМО ПОЗИЦІЇ ВИЗВОЛЬ- 

Ії-елф, Онт. — На 7 квітня відбувся хом заведення фашистської диктатури НИХ БОЇВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ, 
в нас масовий мітінг, на якому обгово- та затоплюванню в крові визвольних 
рено справу оснуванн* відділу ТО- ! змагань.
ДОВИРНАЗУ. Промовляв тов. Сем- Консервативний уряд хоче позбу
вай. До нового товариства вписалось т>«сь одинокого борця і іегемона тру- 
зараз же 33 членів, деякі з них досі | дящнх, яким є Комуністична Партія раз на початку вписалось до цього то-

подінейськв вариства 27 членів і членкмнь.

Ми отримали ліети на збі- 
|іашія підписів за соціальним 
забезпеченням безробітних на 
кошт держави. На жаль, по
між українськими мешканцями 
ішжжо ;будр зібрати підписів, 
багато з їх ще тримається по- 
півеької маяти, інші бояться де
портації, а ще одні бояться, й 
самі не знають чого.

Правда, в тутешній місцево
сті був один член Секції Моло
ді з відділу Содбори й вій зі
брав тут 17 підписів. На на
ші ліети відказались підписати 
французи, англійців тут « ма
ло, зате італійські робітники 
підписували радо. Усіх підпи
сів мн зібрали в цій місцевості 

A. у.,-1. III.

Лондон, Онт. — На днях прибув до 
нас тов. Сембай і допомії нам зорга
нізувати відділ ТОДОВИРНАЗУ. За-

не належали ні до одної робітничо- Канади, зчаста банда 
фармерської організації. Присутні н.і : робить напади на партійці лопали, при 
вічу радо повітали закладини цієї но- ; ммамаяяаашншнмшаашааівмннввннвнна

1. Д. секретар.

вої організації
Член ТОДОВИРНАЗУ

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА"!56$
ЗО ЧЛЕНІВ МАЄ НАШ ВІДДІЛ 

ТОДОВИРНАЗУ. =В- si Зараз ведеться підготовка з 
5 усіх сторін капіталістичною 
*' клясою до повалення Рад. Со- 

Так само з кожним

=На 16 квіїня від
булись в нас збори УСС й вояків УГА. 
На тих зборах ми Лкнували відділ 
ТОДОВИРНАЗУ й до його вписалось 
-10 членів. Ми певні того, що вкорот - 
ні мн на багато збільшимо числом наш 
відділ. Другі збори ми намітили иа 

Д. Ґ. секретар.

Колгорст, Алта. Т7ЕПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! І

= юзу.
g;днем збільшається наступ на 
5! революційний робітничий рух 
S'в Канаді. З кожним днем збіль- п
I .............................. ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНШІІІНІІІІШІШІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІїї

HS новий місячний імигіїико-вконоиічний 
та культурно-пропагандистський журнал I Без бойової газети, що е провідником І організато

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

=

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ і
і■Ю квітня.
і

IIорган Центральної О Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади 

(в українській новії

ЇІАЛІЗНОДОРОЖНІ РОБІТНИКИ ВІ- = 
ТАЮТЬ ТОДОВИРНАЗУ. І і ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ!

І іСпетсам спенса Бріжж, Б» К. — Дня = 
5-го квітня по юнійнім мітінгу за- » 
лізнодорожників у містечку Кемлучс ІЗ 
ми, українські робітники, обговорили S 
справу "Несення Допомого* Визволь Е 
йому Рухові на 'Західній Україні", je = 
й усі присутні в числі 8-ох привітали з 
цю акцію та всі вписалися в члени s 
Товариство. Зараз таки виповнили = 
ми свої вступні і місячні вкладки на £ 
цілий рік, це є по 70 ц. кожний так S 
що маю на руках $5.60 

Ситуація тут така; секції одна від g 
одної, як вам відомо, далеко. Рідк > — 
де можна стрінути двох українців на S 
одній секції, а той одного нема* 5 
Скомунікуватися трудно. Можемо і£ 
придбати ще більше членів, але вони g 
забере часу, тому, що це можна ро- |£ 
бнтм случайно, при зустрічи в місті, g 
Юнійний мітінг раз на два місяці. Із 
Було сказано, що кожний член-основ- £ 
ник має придбати нових членів, скіль * 
кнх буде міг

=

І ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА. 
-----------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ-----------

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні заманиш Комункткч- Передплата: на рік $2.00; на піа року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів. Резолюції Останнього 

Пленуму К.П.К.

мої Партії, в зашзку з на малійськими поді

ли II конгрес», пленумів ЦВК то-аіо. 
2. Освіт тутешній та міжнародній ко-

Тут е карти замовлення. Виповніть П та зашліть 
негайної І-

Ч. Поламати приступно 
підготовні кадрів

і Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- 
£ вати, скільки копій він зможе розповсюдити і негайно 
£ заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК.

§ Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення 
= на руки дистріктового комітету.

g Дистріктовим бюрам брошури продаються по 10 центів, 
If а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів.

Центральний Агітпропом КПК. 
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КОРПУСНИМИ УГА ІДЕ ПЕРЕД ПІЛСУДСЬКИМ
ПАЦИФІКУВАЛИ УКРАЇНСЬКІ СЕЛА 11™ Г.Г'^Г JL,

на в історії трудящою народу 
закінчення вони закликали приємних, 

усі лишили раз назавжди цю

Оі аз ми иішнилнсв 6г і npuui. од»*і* і ам> надією з ііплвюм 1ое«»р*ив, ’ 
ні в без ніяких сре*сте до лите. Ка- що іштм належиться ги«имвина по |
налсьм вояки шдншм присутних. Аесіріі- 
щоб вони всіх вади до українських 
робітничих масових ftpr ані запій

Корпусники приказували по селах 
j обдирати umatTB і повертаючих укра- 

Осіанмій промовляв від місцевих ] МШін ч австріДсмин війни, і щжх.>-
СВІДКОМ.

Н,
Гившпи, Омі.

В медіжв», ft лшижо, відбулись ^ІГ<- та» і х»і«чі, од*, ше й і рсводив*- 
Милі он мазоне віче бхвппх сі|>ід«.«|іе {> імм в руках обор* інжлв, міїиху і »чи І Ж<¥Т' ^Я:,*ИФУ зГраиі, ш«> і амебно 
УГА. Головою ЄН» вибрано тов Дні-’ . им. т» ми не більшовики. і о муси 3Г**нЛа робітників й селен ;іахілньоі

ми панам в поряд* лиши їй. України а також поприїздили туї в
Канаду й дочуть жити коштом робіт-

майн-- зіставила полякам, як амуніція»
N К|> роб органі зацій Ь.и і Меїчч. ХОМ
розказуючи стрільцям, як \критські як корлхеники «збирали бідних до 
робітники переживали в часі війни, війська, а багатих оставляли і трьох 
та як їхні організації й преса були ^вдома.

В Чернмлммях, пов Вроди забрали 
буржуазії. Але ми не зважали на не одинокого сина бідної вдови до У!'А. 
І*еслід х ьання, ми будували свої ро- Коди сни довідався, шо Soi о мати 
бітиичі організації й під проводом захворіла, прийшов додому відвіда- 
KNK веди Й ведемо заклято боротьбу »м хвору матір. За ним в мої омі прий- 
прити канадського капіталізму. Тов шли карнусмики і убили вдзжа без 
MetST закликав, іпоби присутні всту- жадного суду Той хлопець мав лиш 
пали в ряди наших організацій і спЬь- № ліг. А в той час сини багачів єм
но боролися проти жов іобдакитної 
зграї та взагалі проти капіталістичної

додому був мао

-• М >
На апель і «в. і о лови до слова до 

доендосв 5 бувших стрільців, ЯІ роз 
кривлли підлу роГмну офіцерні, як 
також і самого уряду ЧУНР 

1 так. коли коштом крови і смерги 
гірілектяа замкнули комунікація» До 
Львова то отаман Микита дав розкат, 
щоби негайно отвори ти комунікація' 
бо, мовляв, треба яг «везти поживу (а 
Хто заперечить. ЩО не довозили воєн
них матеріалів?) Або таке: стрільці 
тиидн ги» польських таборах, а бумиі 
їх офіцерш гуляли по відпустках, ЯК 
петлюрівські союзники lie юв«»риі. 
км М. С, бувший стрілець Групи 
‘Слід* сене рала Кране.і 

А стрілець 24 п.п. гм. Мазепи H. Т , 
рохкадів таку цкітку для '.тавровою 
вінка' офіцерні УГА. Стяг мули ту ча
стину, (де був стр. Il Т.) з фронту 
й повели 'бої % молитися*, а необса- 
дженим фронтом по дійшли польське 
ВІЙСЬКО і вибили ПОЛОВИНУ КУрІНЯ

По цій м.какрі, як ці останки пішли 
на відпочинок, то офіцерня дала при- 
к.н бідним селянам харчувати як вій
сько. гак і коні І здирали і бідних 
ля ідей, л маєтки польського поміщи
ка в тому селі сте|іегла ж.«н.іарме|йя 
іУНР

переслідувані зі сторони канадської! ■ ■ < м і1-
от. АрюкхИаїлв Яв « був «.«j ""J® * 6іЛИ'’"‘

Дальше нуормв те. Базегін про н«- 
і е рве н ці я і ' проти СГСР й закликав

п<«бачив, що селяни, а найбільше 6а- 
гачики почали обсівати помгіннньку

присутніх готовитися д<» оборони 
СК'Р перед нападом всесвітнього ім
періалізму 
надські вояки, і опариш і H. 1 Іав.інк і 
Осик «в Кони рік казали, як їм канад
ська буржуазія обіцяла тю 3 тисячі 
доларів і флрми Й таким способом за
манили їх до війни Коли ми повер-

3CM.no.
Питаю селяи
— Чи вже може ділили землю?

Та де — кажу іь. Ми сами взяли, j 
але ‘уряд* каже, шо не знати, шо і 
властителі скажу і ь (тоб то польські 
помішикн).

НА МАСОВОМУ ВІЧУ ВОЯК» 
УГА ВИКРИВАЮТЬ ОГИДНІ 

ВЧИНКИ КОРПУСНИКІВ.

мй6иьшмми лихім рямн. Нлфіу ніби 
(о брали для ндселення будь-якої мі- 
- цевіи'ті, чі іь>дорозі спродавали лих
варям за безціи. гроші брали у свої 
купанні кишені.

На тому вічу ще 111»>моп.тнлн двох

Відтак промовляли на

діли вдома.
У селі Ьоратині, пов. Броди, роз

стріляли 14 бідних хлопців за те, шо 
вони вимагали, щоби і багачів заби
рали до війська. Як 4 золочівська 
бригада під Львовом наступала на 

■ села Бруси і Підбірці то корлуемики 
їй діли позаді і чекали поляків. Завча
су поскидали зі себе револьвери і як 
лише була н.іюда піддалися в полон 
та віддали батерию, що ми здобули в

Лавяін, Кве.
1 березня будо віче стрільців і вс

які в УГА. На віче прибуло теж чима
ло робітників і робіт ниць. Кіче ВІД 
крив тов. БоркпвськмЙ, поясняючи 
програму віча Він ttepetuptin теж 1 
змидні вчинки корпусникін УГА, ні. 
розбридись і тут по Канаді по стрі
лецьких громадах. Оті кориусники 
стріліромад. закривавшись медом са
мостійної України, на ділі « вірними 
оборонцями польської шляхи! та між
народним о капіталу.

Другий зряду iijh -м.-пив Г.ояк УГА 
топ. І Ієні еля ж. Ній оповів за ті жах
ливі дії на фінжіі вчас визвольних 
боїв та про зледащіли гульні кориу- 
синків УГА з повіями на тилах фінті у

Ще промовляв тов. Костаїнхк, теж 
вовк УГА. Він нкоротці иеі«с новів, 
як організувались УСС та УГА, згадав, 
як українські наші наспід к> з попами 
будували ЗУНВ і грабилн народи» 
майно в той саме час. як сини робіт
ників і селян кривавились на воєнно
му фініші.

системи визиску і і не іч 
Так само не обійшлося без па грі -Гарний був "уряд", що польського 

поміщика хотів ииіати, що він з зем “'л“ 3 Фршту й прийшли за своє я»1 отів, шо прийшли перешкодити вічу
иалежитістп, юворили ті товариші, то і Одначе, не їм не вдалося, бо дістали.

вояків УГА. вони теж розказували 
про свої терпіння, що їх зазнали від 

■' * ' 1 * ' \ 
гадавши усім

Зею б-чде роби І и.
І ОЙ самий товариш розказав, що (па,,и 3 нас посміялися й сказали нам. добру відсіч від стрільців і вояків

що ми боролися за своя» батьків шин х і УГА
рн V --им воякам, як но

ші ю і ііхи.іліГ й іерпідм побої від 
і і* і кирпу сницькоі зграї УГА. 
хсіх вояків УГА вставати 
бітиичих оріаинаїїій. порвати раз на
завжди з тими народнім* іеидлярамм, 
що спродали Західне) Україну ио.іь- 
ськіЙ шляхті й ру м\ нській боярні.

Секретар мііінгч.

Т. Дміїніцькийв Камей ці Подільському трупи стріль
ців лежали по стайнях не поховані, 
лежали й на. дворі неншсігі-тифозні 
стрільці без жадної опіки 

Опісля тон Книш «ясував присут
нім, через шо ми давали себе водити 
ш ніс нашим корнусмикам. 
закликав стрільців, щоб надалі скли- \ 
кували такі віча і виисияжали собі 
МИНУВШИНУ,

кликали
в ряди ро-ТІСНІ ЗВЯЗНИ НОРПУСНИНА УГА > ПОЛКОВНИКА 

ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ ВЧАС БОЇВ Підчас відступу в селі Білка, кор- 
•іусникн ро.ніріляли 40 українських 
селян. Дальший відступ до села Чор- 
I«окунець, де корпусніїки казали роз
ходитись домів, бо війна вже прої ра
на. Стрільці не хотіли йти домів, але 
на друтий день піїїми в наступ на 3<Т- 
лочін, де зістав я ранений н рук\ та 
ходи в,діри обозі, бо в лічііиці не бу- 

Чіп їм На фірі не було місця длі 
мене також, на якій їхала сама одн і 
ієтіонерка польська, яку в«>.«нв для 

себе паш хорунжий.
Нідіак попав я у полон іюльський 

і х пінишся у Вадоиіцлх, де годували 
н іс гнилою капустою і ііоі милими осе
ледцями Воду ііе|)ед нами :замикали, 
в той ежніб старались нас винищити

Відтак

За якийсь час знов розіорідись бої 
сильїбше. Я попав в їм лон польсько
го війська, яким саме командував оюй 
полковник, що його швагр.гм був ко- 
мандант пятої сокольської бригади 
Побачивши мене, полковник видав 
прика.з: “Розсішеліць кабана!"

Почув я це й заюворин: пане пу.і; 
Коииик! Як ви були в наших руках 
в полоні, ми нас не розстріляли.

Він мене спитав юді, х.о моїм ко- 
м-йм

кчіманланіом t ЙОГО швагер, він прн- 
казав 'мене нідскшиїи до Тернополя.

іінувся наш командаит гоїтеї
.. :

УГА, я не міі дізнатись. Одначе, на
певно пішов за своїм шпаг ром пол
ковником.

Есіаямола, Оит.
Не було в квітні 1919 року на воєн

ному польсько-українському фіюнті- 
Одного дня, не пригадую собі дати, 

На закінчення іцяімовив тіш. Ilia-1 ми звели сильний бій з шляхецьким

щоби на будуче ннатн, |
ЕДМОНТОН. АЛТА.куди нам дороіа.

С іар.нНЇям орі амі.заиійцо-освпшмо 
Комітету при Відділі ТУРФДім в Ед- 
монтоні, улашіовується н місяці квіт- 
н н Укр. Иоб. Домі промови і лекції 
в такому порядку :

Н ЧПНІ-р. нгчерпи. ». КВІТНЯ, ї. 
Клибашівський ниіштсіиь лекцію на 

ЧНЧИМНИ РН І АМСТЕРДАМ
СЬКИЙ ІИТ ЕРНАЦЮНАЛ",

тульський, котіжй гости4$ав в цей військом. В наші руки дістався в по
чне в І емилюи Товариш їй»иймш не- дон польський полковник арміі. Ми 
(»ел бувшими стрільцями чоиїуіфзібо- відвели його до нашого командира 
ту бувшою у ряд \ ЗУНІ» Його пресу і- 5-ої сокальської бригади. Пе|іед на

шими очима щи[кі привітались оба 
! офіцери.
І Ми дізнались від нашої о командан-

гттй ’ІТТ'і'Л КГ/Tf РІЙК ‘ V'tTfctJfTptiSi' 1Î!1 - 
о командаит а, і він перебраний за 

полковника повни і ь службу в поль
ській армії в користь yi>V Тою пол
ковника м(мівели ше в Київ, июби від
відав свою родину. Но повороті сей
му І Києва отой полковник ЗНОВ BCTV- 

комам іант а, ( >іюбка. й час йоі о по- пив до нашого команданта й він йот 
буду з військом УІ А на Україні в відставив до фронту иа сторону поль- 
Одесі. Я саме гримав тоді варту на ської армії, 
вулиці Гоголя під ч. 4 коло «зльоті 
авіів і чув, як вечором оцей самий 
ОіМібко й ше один корпусних ради
лись над тим, що робити щось треба, 
бо армія УГА більшовичиїься.

Вони й зробили, віддали ту армію 
польській шляхті на катування в шля- 
хецьких іабоїшх і.і тюремних льохах.
Отаких корпусникін зараз чимало 
вештається й тут в Канаді, то спро
дадуть себе кожному, хто лише за
платить їм, і громугги ютові україн
ських трудящих, як їхній собрат. кор- 
пvenuк Ланилович.

Бувший стрілець О. Г. розказав про 
Іімеїрілйн якийсь бідачисько

■патрону без дозволу 
Та за т* всипали бідакові 25 буків.

ні вислухали з увагою.

Секр. віча М. Г..
Стр. І 1>р. Kvp 4 Збл Бриг, jА як відступили за Збруч, то усе

-—~™іЗ

БУВШИЙ КОРПУСНИМ УГА ЗАРАЗ НОМАНДАН- 
ТОМ КАРНИХ ЕКСПЕДИЦІЙ В ПІЛСУДСЬКОГО

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА- 
ХІДНЯ УКРАЇНА"

С. Абрамик, секретар віч.

КОРПУСНИКИ УГА ГРАБИЛН 
НАРОДНЄ МАПІІО.

живцем
З табору кідоеллли на іюботи До 

баї а чіп, звідки я утік на Чехи до Мі- 
халонець і Залужиці. Там був по
ручник Краснопера і хоружмий Мар-

АдмінІстрація місячного 
журналу “Західня Україна”, 
то виходить в Харкові, про
сить нас надрукувати таку за
яву:

Кіченер-Ватерлю. От.
Колтрст, Алта.

Вже чимало писалось на сторінках 
нашою часопису про «броднярські ді
ла корпусникін УГА. Подам і я де то 
про них Я самий був в першій іа- 
іа.іицькій авіоколммм». Бачив чима
ло. неііежіїв теж не одне лихо й зра- 
д\ офіцерні УГА.

Приіадую собі, як іммаилений з кар
них експедицій за Західній Україні, 
Командам і 14 полку уланів І кдсуд- 
ською х Львові зараз, був нашим ко
мандам і ом вчас визвольних боїв 191Н 
1>«»ку. Це корпусник Володимир Да- 
іїияович. Вчас деиікіншннн отой кор
пуснії* наказав нам, воякам, у май- 

Ч терні аиюкольоим чіпляти царські 
потни і а від знаки, щоби відзначити 
близкісіь ініе|»есін з ца|Кі.ким гене- 
лом Ленікіїюм

Зараз, цей самий Давидовим є ко- 
мамдянїом 14 полку уланів у Львові, 
тих уланів, що найбільше вславились 
погромами і |м>:«биіііліпном на* землях 
Західньщ України, вчас карних екс
педицій ммиулзио року осінню

Не можна не надати й ще одною

І березня в тутешній місцевості нід- 
іинець, які Організували армію укра- буліхь віче стрільців і вояків УГА, на 
інську і неїзейінли до генерала Крав- якому самі учасники визвольних боїв 
са, що перепроваджував пацифікацію на Західній Україні викривали іеи- 
по селах. Опісля вернув я до Ужги длярські вчинки 
родх, де був полковник Стефаиів, Що корпусними УГА та ваіажкін ЗУНГ 
продав 2 вагони теплої білизни сне Перший промовив тов. Димиш, вояк 
куляшам, як\ прислали були робіт*- УГА. Нін, як наочний свідок, і січо- 
ки з Америки для українських стріль- ш,й стрілець 4 сотні, 
пік в Чехах

М. М. вояк Л сотні, 
5 бригади УГА.

“Всі передплатники з Канади 
і Злучених Держав, яким скін
чилася передплата 1-го січня 
1931,

щ<> воювала піл січневе число. Хто не відно-
« £т:г»'г.“ sîzïïs::: ::".r.prr "• пгг•

нено до льоху, де він дістав параді* іи.ями на Львів, бо польська команд.. ,Дальшу висилку. З СІЧНЯ 
Той стрілець похилив з міста Кіцманя, передасть їм Львів без боїв. Коли * *УРЮ» реорганізовано на
на Буковині. стрільці таки постановили вовитатн за краще, значно збільшено, а ПЄ-

Грішми стрільцям виплачували по Львів, їх аараз окривала ті самі кор- ] редплата залишилася Та сама* 
15 К0|ЮН. а кориусникам по Я» корон, пуеннки та більшовиків 
А як стрілець сказав, що належиться

та народцю зраду-НЕЗАДОВГО ПОЇДЕМО НА УКРАЇНУ З ОРУЖ- 
ЖЯМ В РУКАХ - ГОРЛАВ ПЕТЛЮРІВЕЦЬ одержують ще лише

Камора, Саск.
21 березня ц. р. відбулось в Кано- 

рі фермерське віче ФК )/І, про яке 
вже булз» згадано в нашому часописо
ві. Hu друтий день відбувся тут ІІІД- 
чит кориусники петлюрівця на тему 
"Наші політичні відносини сперті на 
гад. пресу". Цей панок, що опинив
ся як і друті кориусники на панськім 
смітнику, їздить тепер іуманиіи-юло- 
і.іі бідним фармерам, мовляв, все до
бре й гаразд в Канаді, але подивіться, 
там на більшовиків, яка там не
справедливість. Бійтеся бога, горла*» 
корпусник, такий ну ж дар-робітник і 
селянин взяв ту й прогнав ntmi*; гід 
себе, а тих, що зіпали, заставили на 
себе робити. Та ж jï пани, попи і 
царі дуже потрібні, а вдасть їм від бо
та дана* Робітник і селянин повинні 
їх шанувати, дктбнги, бо без них ні
чиї о не може на світі існувати.

А далі взяв цей корпусник чнта« і 
нібито радянську п()есу, фабриковам. 
в Канаді, яка там в Росії біда, мов
ляй. подивіться, що пишуть про себе 
ламі більшовики, якто там вже все 
розпадається. Ми небавом, може й 
завтра поїдемо туди на Україну, і бу
демо з оружжям в руках визволяти 
наших братів, закінчив гвйрдієць 
корпусник свою промову. Відай за
був, шо ми вже ту панську У країн 
бачили й перенесли на своїх плеча *.

Я самий був свідком, як наші дикі 
корпусники УГА виправляли по се
лах скажені пацифікації. Я був при 
запасній скорострільній сотні в Чоп- 
ткові десятником, під командою кир
пу сника-звіра Оробки Василя. Одно- 
і о разу висилав він карні загони на 
села тільки ха те, що нарід домагайся 
землі й волі, а куди такі загони пе- 

I рейшли там чути було плач і скреііт 
j зубів. Селян обдирали до нитки, кл 
; жхчи. то військове, перепійте на цм- 
; вільне і стягали останній лах з пле
чей і з хати. Селян гонили буками до

Чорткона, до війська, боронити "нень
ки*. там давали кріс і іииь пат іншій 
і під ескортою гнали бідних селян н 
голоді і холоді, босих, обдертих в од
ній сорочці і за пазухою з иміьм. 
патронами на фрот

Хю був зі стрільців на весну 1918 
року в Чоріконі, то певне такі жахли
ві сцени міі бачити, щодня.

Наші виродки кориусники цього не 
заперечу і ь ніколи тим, що на своїх 
плечах все переносили і на фронтах 
кривавились, коли в Той час кормус- 
мики в Чорт коні і х ляли і бенкетували 
з попівнами. А було їх в самім місті, 
тільки mm» тисяч, параду ючи в золо
тих царських ордерах і медалях, а 
стрільці гинули на фронті.

В той час корпусня іюзбіуцена ра- 
бунал.т-обкрадала в запіллю немічно- 
іо старця, батька рядових стрільців, 
крала, торгувала, шо могла, навіть 
стрілецьке живе тіло продавала ріж- 
ним західньо-евртіейським хижакам 
і царським генералам на Гйрматнє мя-

па рік $4.00, на півроку $2.00.
Адреса:Так само говарнш переказав за 

‘Щипково, го за те #оіо арецло- спродажу мафій й свічок самими пор
вано і покарано було. з. русинками УГА. Кориусники масово

Пізніше буй и вибраний на седан- „ИВ,„„.1Н , ДІН,і „бича й Порис.іаиа
нафту й свічки, торт укази ними

V
Бувші січові стрільці Й вояки УГА 

взяли живу участі, у святкуванні Між- 
народньої о дня робітниць та в роко
вини Шевченка н Колгорст. Так само 
і у ртсмс отой готовитеся віяіі|іати пєсу 
‘Дні сили*, де проявляєгься бороіьба 
двох сил: папської і пролетарської» з 
якої вийшли робітники побідниками 

Алсксандер, вояк УГА,
1 і оаииької автокод ьо**.

ZACHIDNA U КВАША 
Pocït. Bkrynka 270 

Kharkiw—ü.a.8Jt—Ukraine.ський з'їзд до Праги, де и застав Ми 
киту Шипова да, канадського Мандри- 
ку і Гриюрієва. В той час чеська

КОРИСНІ КНИЖКИ ДЛЯ ФАРМЕРІВ!влада виплатила на руки вище згада
них провідників бф тисяч корон на 
утворення ріж них курсів для стрі
лецтва. На тім зїзді ті самі провідни
ки здавали фінансовий звіт лиикнь
на Ю0 тисяч корон, а на других 300 Годівля та плекання поросят (з малюнками) Д-р М. Холеичук
тисяч казали, що дадуть пізніше. То- Годівля та плекання телят. Мроф. К. Михайлюк. ............
то звіту ніколи не було й досі немає Коли і як помагати при породах коров? — М. Ста курський. ...................

Від ТУРФДім промовляв ще тов Як вибирати коня. Порадник практика. В. Королів — Старий................
Погорілець. Він вкоротці пеі>еповів, Годівля гусей, качок, індиків, пантарок. навів, фазанів та лебедів. Напи

сав і р. Гермам.
на будову Практичний підручник пасічництва. (З баї а тьма малюнками.) В. П.

.25
-20МИ ВІДПЛАТИМО УСІ ЗРАДИ НОРПУСНИКАМ 

УГА В НЕДАЛЕКОМУ МАЙБУТНЬОМУ
15

.15

як робітники й робітниці в той час 
кладади свої жертви

України та навів нримір, як Назарук Про плекання та годівлю домашньої птииі. <3 50 малюнками.) ..........
іібрав був ЗО тисяч доларів, якими Головні основи годівлі домашних звірят. (Годівля рогатої худоби.) На-

I вдавився ЗІ СВОЄЮ братією В ТІМ

абовшії.кий, А. Цітульськнй, Майда
ннії. У qui їх промовах вони ювор#» 
лм як то в 1919 р . коли частина і а- 
лицьких стрільців опиналася в скрут
ному положенню, тоді старшина УГА 
звернулася через делегацію 
Червоної арміі, щоби прнннла їх до 
себе. Червона армія иа це згодилася 
Нас одягнули,* наюдували й трима
ли чотири місяці подалі фронту. Пі
сля чотирьох місяців старшина зверну
лася до Червоної армії, шоб вона їх 
пустили иа фронт. Так і сталося. Ми 
пішли на фронт і замість тої о» щоби 
відбити атак польською імперіалізму, 
українські старшини УГА. дали розказ 
стріппи в Червону армію.

Оттак українські ненькизюбці ста-

.75
51.25Ненкунер, Б. К. со.

Спитаю тут, за що корпусники ви
стріляли прилніпіжиців цілий потаї 
під Чортковом, коли вони вертали н; 
Україну, як їм кориусники не по зас
іяли стріляти на Львів, кажучи, іш 
у Львові одна шиба дорозша як com 
стрільців?

От і тепер ті корпусники тут, Tj Ка
наді, збирають стрілецькі і ром їда і 
вербують несвідомих стрільців, або 
таких, що в часі війни штанами стрі
ляли під плотом. Варта зі здати пр< 
такий гурток тут в Капорі, що числи ті 
паті» "і пін членів. На чоді_іш -зсра. 
стоїть піп, бувший корпусник. Прав
дивими стрільцями вони ніколи не бу
ли, бо правдиві січові стрільці і во
яки УГА вже стоять у рядах стрілець
ких революційних організацій Товари
ства Допомоїи Визвольному Рухові 
на Західній Україні.

40
1 березня відбулося масове віче в 

Укр. Роб. Дому у Ненкувср. Кіче ст
ворив бувший сірілець тов. А. Хам- 
чук. Кін у своїй промові зясхвав чор
ну з|»аднииьку роботу корпусникін 
УГА й закликав прнехтимх, шобм во
ни СТЄІ»ЄІ лиси всяких 'Сіріденьких 
Г|юмад', які не маюіь нічого спільно-

писав й. Раковеькии. .75
РІЖНА ЛІТЕРАТУРА.іивязалась гарячо дискусія між ро

бітниками, а одним право<?.іа6нйм. А Пачкар Демко. І інші оповідання. II. Франки. .20До
холи тов. Погорілець подав йому пн- КоральоеиЙ острів. Оповідання. Р. Ьаллантайн. 
а«4ня, якої України він хоче, то він Якою мовою навчати дітей. Грищенко та Волинський, 
te міі зібрати відповіли, але утік на Володимир Винним ємно. Ол. Нарад ський.

Життя і діяльність Юс тиса Лібіха. Г. Лісионський.
Морське вовчення. Оповідання (з малюнками) Майи Рід. 
Середньовіччя. Робоча книжка з всесвітньої Історії. Г. Ющенко. 
Дідье — дитина народу. Оповідання. Б. Бонеф.
Зникле село. Історична повість. В. Ю..................
Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульяиова.
Лимани, їхнє життя й значення. (З малюнками.) H. І. Зал «ворожи А 
На місяці. Фантастична повість. K. L. Цьолковський.

Я всіх пив добровільно н MA при ЗадЬницС Наукова розвідка. II. Калюжний, 
кінці 1918 року В короткому часі нас Еволюційне вчення та рАЦІГія. (З малюнками.) 1. М. Поляком, 
зорганізовано у дні сотні по 200 во- 

Місцем постові було містечко

.45

.05

.10
Стріл кор. М

.7$Іі о з визволенням поневоленої о наро
ду Західмьої України, а є тісно зв«- 
зані л польським імперіялізмом, який 
під проводом Аміантн і оіує_ війну 
іцмии СКР, а з осібна на Радянську

.60ТАКИХ КОРПУСНИКІВ ЗАРАЗ 
ПОВНО В ПЕТЛЮРІВСЬКИХ 

ГРОМАДАХ.

А5
.40
.10
-5СНордег, Алта.
29Після вступної о слова промовля

ли сдідукічі товариші Куцій, Басок, 2І
1.25

Замовлення на вище подані книжки висилайте разом » грішми на адресу:якій
Угнів. Нас відрядили на Раву Руську, * 
де були польські війська. КомандиріУВАГА!ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА 

ФІЛЬМАУВАГА! *
W О K KKKS А N 1) F A H М K K S 

BOOK STORK
Фармер

так іювели нами, шо там ми оставили 
половину наших товаришів побитих.

! В той самий час, як ми бились па 
! фронті, в Угиові корпусники розкра
дали військове майж», шо осталось по 
розпаді Австрії. Старшини И*А і їхні 
рідні возили від полудня аж до пізної 
ночі усе добро до себе додому.

Яво» ОДЙОГО дня ним нипало пере- 
цифікували знов Поділля. Я був і" їзджатн через КрмсттюОіль. Пй І№фо- 
ді в 3 бригані Херсонської дивізії, що зі ми побачили як командаит-поруч- 
стояла в м. КопаФороді. Командамт ник подевої жандармерії в Пархачі 
бригади був Бордун, що забрав пару вдарив в 'морду* одного рядового во- 
коней для свої о ужитку в міщанина яка УГА за те лише, що він не віддав 
Кооайтороду В тім часі петлюрівці йому поклону, як старшині УГА. Ми 
юдили свої чуби, лишаючи оселедці виступили в обороні стрільці і хотіли 
на голові для постраху жителів тих повчити тою корпуеннка. То він ско- 
окодмць. Кііька разів 5 бригада на- ; ро втік на свою повозку. Ми стріляли 
падала на околичні села, накладали за отим ватажком моржобийником. 
контрибуції і моїміу вала селян. А вті
каючи в останнє від Червоної армії мерії УГА я пізнав в Саскатуяі Він 
до Польші, по дорозі руйнували се- приїхав в Канаду в 1926 році. Вій 
хвиські оселі і палили жидівські хати певно й зараз в рядах корпуеннцьких

КРАСІН" 600 8ELKIXK AVENUE WINNIPEG, MANITOBAКОРПУСНИКИ УГА МАСОВО ВИМОРДОВУВАЛИ 
УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН І ЇХНІХ ДІТЕЙ liiiimmimimmiiiimiiiimiiHiiiiHiiiimiimHiiiiiimiiimiiiimimiiiiiiiimmiiii

УВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА!
Старанням ІІровкому ТУРФДІм • Едмонтоні, Алта., демон-. 

струеться прекрасну наукову фільму “КРАСІН" в Алберіі 
Фільму буде висвітлюватися в слідуючих місцевостях:

Вест Форт Вмлям. Онт.
На 25 березня шдбз лося друге віче 

Українських Сіяченх Ст|й.іьиі» і »о 
яків УГА, на яке зійшлося поважне

КОЛГОРСТ, АЛТА — У вівторок, 28 квітня, в годині 8.3і) число робітників і ро&інииь
Віче викрив тов. Ябчинсьвий і по

кликав до слова тов. С Ж. Він вко 
роті перетзвів про події, які від6> - 

Ш вались в 1920 р. на Над. Украіні,
КОЛМАH, АЛТА* — В четвер, ЗО квітня, в годині 8-Ю ве-1 коди весною деиікіиські війська, еті-

чером, в Укр. Роб. Домі.
МЕДИСИН ITT. АЛТА. — В суботу, 2 травня, в годині 8Л0 П'Р і- Польщі, по дорозі псрспро-

печерОМ, в Укр. Роб. Домі. валкували „аинф.кашк. селч-
ИОРДЕГ, АЛТА. В понеділок, 4 травня, в годшиї 8-Х) «е-н ЛнГтГюв, "де 

пером, в ктнійній салі. j гуляли деиікіиські банди. Наколи уюй
В цій фільмі показано усі подробиці подорожі “Красіна"' шли кони до міста, вперше кинулися 

ta “МалмИна" в північних льодах, літання славних радянських ■“ латах і виносили усі подушки і 
літунів Чухномського І Бжбушкіна І т. їм. Кожний робітник і мрни" на ,еір розпорюйся їх і ви 
робітниця, фермер І фармерка повинні цю фільму побачити 
Приході і ь громадив. Переказуйте знайомим!

лах розстрілювали без суду.
А під осінь Петлюра з поляками па-

ІНДУСТРІЯЛЬНА ЮНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 
КАНАДИ УСТРОЮЄ

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р.кечером, в юиійній салі.
БЕЛВЮ—ГИЛКРЕСТ, АЛТА. — В середу, 29 квітня, в го

дині 8.30 вечером.
В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont 8t. W.)

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАРкаючн від Червоної армії понад Лні-

Цей базар у строюється для того, шобм здобути 
фондів для ведення організаційної кампанії серед гол
кових робітників, а спеціально серед дресмейкеріа.

Закликаємо всі революційні робітничі організації 
помогти нам придбати грошей і річей на базар.

Базаровий комітет буде сходитися кожного поне
ділка я юнійнім льокалі під ч. 286 St. Catherine Street W. 
Обовязком братніх делегатів приходити на ці засідання.
ііііМіііШіішіііштіїїшіііішшіїїтіїїніїтіїїіііттішшішішшітіїїіііі

Отого самого команданта жаидар-

Друтим бесідником був тов. Чаплій, стрілецьких громад, що розгромлю- 
то пере повів про зраду корпусників ють робітничі мітінги і нападають ця 
УГА на фронті під Львовом і про їхні свідоміших українських робітників, 
надужиття в чеських таборах. ,х" Пізніше я бачив його я Редісои, Саск.

Вертав «чи з австрійської віАни, ба
чив, як корпусники дьім.іись оружжям ;

сипали гари не вітер Коні й проче 
забирали зі собою, а жителів страт- 

І но 6млн. Оставшмх ііличан по се-
Стрілець 9 белзької бригади.

Українські Січові Стрільці й вовки УГА самі говорять про чорну зраду корпусників УГА
«

ЧвлдоЗД. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. СУБОТА. 25 КВІТНЯ 1KU_____ Гтброіж 5

h1,- , , V-

Robin” Hood
FI/OUR

РОБИТЬ ЛІПШИЙ 
ХЛІБ, КЕЙНИ І ТЮТОЧНА

Jh



r"

Др. В. ЧАСНИЙ
ВЖНЕШ, «Л№ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАІОР ІМО. CM.. UMC.C.I 

з пранім»*. » шпніжлех в КонтргідІ І Сі. Ьоегіфейс. 
WINNIPEG

t"ілрамням IJ*■-МИ 
»ст . ВІДб\АЄГЬСЯ у випчр-к, 28
ІІМЙ, ВІД 8-ОЇ ЮДИНИ нечсром 8 ІЛІМ
іорл ЬлБокові ЗАБАВА — ТАНЕЦЬ, 
туя на забаву за добровільними 
ткамм Хто прийде на а*» забаву тої 
ДЄ вдоволений, бо комітет ПоСІЗ

Б. КІІК X Ьт-
PHONE 55 866417 SELKIRK AVE -

(На місті ж-ра І ержабска.) Урядує також вечерями.

МГТІНГ БЕЗРОБІТНИХ ЖІНОК- 1-ШО-ТРАВНЕВА ДЕМОНСТРА- 
РОБІТНИЦЬ. ДІЯ У ТІММІНС. ОНТ.

о знамениту оркестру 
громадко!

Стараннім Польського Робітничі*- і
‘•-•чиства > Вінніпегу, відбудеться в І , г._________ - ■--------v кін-
t*sa:iasg îKSSSsbS

З ТАНЦЯМИ. Нвгсь прніід|с1 , дкорд ЬЛЬОКУ І Мейн І
ки* » Л?р1кть Впр,с,и Логен, В ПОНЕДІЛОК. 27 КВІТНЯ, 

пмя ки зюбетедіш ,анш» при По11тое , гоюн1 2J0 пополудні.
на цю забаву і помочи зібрати

— відбудеться —

В ПЯТНИЦЮ, 1-ГО ТРАВНЯ
в годині 2-ій по полу дми

т,™ ЛЛ. .«ч-у.м . Всі ті. мо а^амт. прпці . Ht «о- ВІД ФУТБОЛЬНО! ПЛОЩІ
В неділю. 26 квітня, вечером, від ^И^ть її хай прибудуть *****-**»• Похід піде головною н\ динею міста

■ ІЬдьсь^ Роб Лот ГАР- : ^наие^брмн^ н, ньому будуть JJJj Г™м^Тт™я 
ШЕРТ. Просиїьс, »«•;. KoniïZT «іпн,. на .«і, иш инштдн буд, про-

мовляти по аіглійськн товариш 
гонта. Вечером, відбудеться концерт- 

_ _ , _ , _ _ _ _ мітінг в Укр. Роб. Домі.СПІЛЬНІ ЗБОРИ ОбОЕЖЗКОМ всіх робітників і робіт 
V II І #1 V II 1 V V V І ГІ ниць взети учасгь в пт історичнім.

міжнароднім робітничім святі.
Перш о-травневий комітет.

Т

КУЗИН І ДЕМКІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ
які зроблять вам прекрасне убрання, чи весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, шо вповні будете вдоволені.

814 MAIN ST (Cor Jarvii) — PHONE 52 783 — WINNIPEG

участь.

ICT КИЛДОНАН. MAH.

Старанням гру їм 4 — А КІЖ и Іст 
ілдонан. Май., відбудеться н субо- 
. 25 квітні, від і од. 8.30 «емером 
ф. Роб. Домі в Іст Килдонан ЗАБА- 
А З ТАНЦЯМИ. До танців буде 
шграваги першорядна орхестра. 
іесь прихід призначений на прес- 
>нд “Воркера*. одинокого робітни
чо часопису на англійській мові в 
шаді. Приходіть всі й кличте своїх 
ізйомих Комітет.

ОБОХ ПІДВІДДІЛ» СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ

— відбужутьс* —
ЧАЙНА ЗАБАВА

і
ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ- СТАРАННЯМ ГРУП 1 А 1 2 А КПК 

ННЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 
САСКАТУН, САСК.В НЕДІЛЮ, 26 КВІТНЯ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —В УКР. РОБ. ДОМІ Старанням орі ані таційио-ос 
Кожний член і кожна членкиия комітету и; -И ВІДДІЛІ ГУРФ Іім У С : 

Секнії Молоді повинні обоеязково скатуй, Саск., улаштовуй а і йметься в
прийти. Нових членів радо вітаємо. місцях в місяцях КВІТНІ И ТРАВНІ

нище подані ЛЄКЦІ1. Лект 
Т, А. Войтишин.

В ПОНЕДІЛОК, 27 КВІТНЯ
Цим повідомляється робіпінкіи і 
>бітниць, що старанням відділу J*u- 
тничою іапомої ової о Товариства, 
дбудсться в неділю, 26-гіі квітня, 
годині 2-ій пополуднії в Укр. Роб 

омі МАСОВЕ ВІЧЕ. На цемх вічу 
ждеться прннимати робітників і ”ро- 
іниць и члени РЗТ, як також бу- 
-ться говорити про ціли і завданні 
лдаиою Товариства. Кожний робіт - 
як і робітниця, шо ше це е членами 
іжинні прийти і послухати, яке зна
ння нині має Робітниче Запомогове 
овариство для робітництва в Кана- 
і. Проситься прийти іромадно.

Заряд РЗТ.

Старанням АФОА Спортивного Клю- 
V н Іст Килдонан, який є філіє ні Po- 
тничоі о Спиртовою Товариства, від- 
удетмгя в середу, 29 квіїня. в 8-Ю 
гімні вечером и Укр. Роб Домі в Ici 
иллоиан ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. То 
інцІ« буде ір.пи добра музика 
ступ 25 центів. Приходіть іромадно!

Комітет.

В УКР. РОБ. ДОМІ

Ввесь прихід з неї забави призначе
ний на пресовий фонд “Воркера". 
Приходіть всі гарно забавитися і від 

себе помочи здобути фондів дла 
“Воркера".

Заряд.

ДР. ГРИГОРІЯ НОВАКІ> неділю, 2-го травня, на КОНЦЕРТ- 
QAfLADAî МІТІНГУ, бхде виюлошена лекція н. 
vinunun. Тсм\ “Значіння першого травня".

... . В понеділок, 4-го травня, лекція на
ЗАХОДОМ ФІНАНСОВОЇ О КОМІТЬ- іему “Що дала радянська влада ро- ТУ ПРИ ВІДДІЛІ УРД У ВІННІПЕГУ бітиикім і сс.їяиам м ІЗрохїГ"

В неділю, 10-10 травня, на КОН- КОРИСТАИТР Ч Н АГО/1141 І
ЦЕРТ-МПТНҐУ говоритиметься на те JUrMUAmt 3 ПАЇ ОДНІ 
м\: “Значіння робітничо-фермерсько Мов* * уживані меблі випродуємо 
преси." 1 иуяувею всякою рода меблі — ;

В понеділок. 11-го травня, лекція на $ісов* L хат,ІІ Новомодні кухні 
тему “Завдання компартії та її голов І мпайр , гарантовані Честер- 
иою керівника - Комінтерну". ÿ,J,A "? фабричній ціні {Іана-ч

В неділю, 17-10 травня, на КОН- “Илеврс* І звичайні від 535.00 
ЦЕ.РТ-МПТНҐУ творитиметься на втру. Грамофони, машини до ншт- 
тсму: “Історія робітничого руху в Ка- тя Сінгер-а; новомодні постелі ви- 
иаді " мітоемо за старі і так само ужн-

В понеділок, 18-10 травня, лекція на валі кухні і шафи на шмаття і на 
нмх “Істроія й значіння трьох tmep- книжки; столики до писання й 
націоналів." «сякі инші Р»4*. Більші річи

В неділю, 24-ю травня, на КОІ1- _ даємо на сплати.
ЦЕРТ-МІТІНГУ творитиметься на іс А. МИРЛОВНЧ І А. НОВІЦЬКИИ,
мх “ТУРФДІМ У блясовому робітничо 6,0 SELKIRK AVE., WINNIPEG
му русі."

В понеділок, 25-го травня, лекція на
нмх “Утопійний і науковий соція-

В неділю, ’.1-ю травня, на КОН
ЦЕРТ- МІТІНГУ ювориметься на it
му “Значіння спортових організацій"

ЗАБАВА!
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Т,лефин: 54 .451
468 Selkirk Ave., Cor. Power*

WINNIPEG. MANITOBA.— відбудеться —

У ВІВТОРОК, 28 КВІТНЯ ]DR. L. WESELAK
В ГІОЛЬ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ СЛОВЯНСЬКІІП ДЕНТИСТ

Виконуємо роботу трворядно, » 
гаїинімю. Ціни уміркнвані 

«17 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Ісл. офісу Я 466 Меиіккния М 261 
В бувші# резиденції дра І ерждбе- 

иа І оворнмо по упраїїкьхн.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
Музика знаменита. Всіх, хто любить 
Убавитися і потанцювати, проситься 

прийти. Початок забави в 8-ій 
годині вечером. j

ТРАНСКОНА, МАМ. ЧИ ВИ ХОРІ ?
Ним подається до відома всім укра

їнським робітникам і робітницям 
Траисконн, то в ииіннцю, 1-ю іран
ця. відбудеться в Укр. Роб. Домі 
КОНЦЕРТ-МГТІНГ. Початок в юдині 
8.10 вечером. Вступ за вільними дат
ками при дперах Приходіть цюмад- 
но і приходіть ня час.

Ріино-ж подається до відом.і, то в 
суботу, 2-ю грання, драмснівіурток 
при відділі ТУ IN* Дім відограе н сади 
Укр. Роб. Дому дуже гарну й повча
ючу робіттічх драму-трагедію на ііять 
іій. м н “ДІТИ НУЖДИ". В наданій 
драмі-траіедії дуже влучно змальова
не /киия бідної єврейської іиїдими та 
відношення до неї гаки “рідних бра
тів" евреїн-баїатіїв. 11ю штуку по
винні побачити всі робі і пики і робіт
ниці. Штука і раєтьс* пертий раз в 
Тр.їископі Правдоподібно, що це бу
де останнії вистава нею сезону, тому 
на виставу “Діти нужди" повинні при
бути іромадно всі члени і членкині 
наших організацій, як рівнож всі у- 
країнські робітники та робітниці. Го- 
норіїь про виставу “Діти нужди" ВСІМ 
і.і приходіть самі іромадно. В цій 
драмі виступлять наші здібні аматори 
ta аматорки. Всіуп лише 25 і 10 н. 
Початок рівно в ьодині 8.30 вечером. 
ІІс ждемо довше,
в юдині 8.30! Заламмтайте цс й при
ходи ь на час!

Коли чуєтеся слабі, то ужи
вайте медицини рекомендовані 
старо красним російським апте
карем Іликом з 25-літкьою 
практикою.

Опишіте, нашу недугу подріб 
но, а. ми порадимо нам, які ме
дицини взяти для облеї чения ва
шої недуїи.

Вложити 2-пеілому марку на 
відповідь. Адресуйте до:

і. N. і<: l і к
803 20th St.. W 

SASKATOON SASK.

СЕИНТ І.ОМІФЕПІ , MAH.
Сіаранням робітничих організацій > 
:йні ІкжіфсЦс, Man, відбудеться в 

. • - - ■1 
Укр Роб. Домі ВЕЛИЧАВИМ КОН- 
ЕРТ. Концертовий комітет додо
ять всіх сил, щоби концерт випав 
найкраще. Проситься всіх прнбу- 

на цей концерт, скористатп ( їхнім 
доиомочн робітничій газеті в а»»- 

ійській -мові “Воркер"

Товариші робі і пики й робітниці 
Економічна криза зщосірусіься по ці 

І ' і 'ілім кашіалісіичшм свіи
шукають виходу з свою тяжкою по 
ложення. Щоб знайти конкретні при 
чини неї кризи, робітництво й фар- 
мерство повинно учащати , ма лекції 
наших організацій й спільно освідом 
лйти себе та при і итовлятися до ріша
ючої бороп.би з капіталом та буть 
ютовим стати в обороні одинокої р<> 
бітничо-селянської країни на світі —
СрСР. Ставайте членами ТУРФЛім і 
його секцій! Читайте й ИОШИрЮЙТІ Co*. Main êc Dufferin 
робітиичо-фармерську реводюційих „

Коицеpi чом

УВАГА! ВЕНКУВЕР ОКОЛИЦЯ!

Оцим ПОВІДОМЛЯЄ І Ь( Я к< іх членів і
енкинь відділів ТУРФЛім, Жінсек- 
I, РЗТ, Секції Молоді і КРОЛ, 
реду, 29 квітни, в 8.10 юд. вечером, 
ібудсться В Укр. Роб. Ломі У Веи-

аіЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ 
Н RUFUS ISAAKS. D. О.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!WlHNIRtG

Продаємо ріжиої величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви-

ОрГосвітком ТУРФЛім. Прихід з неї забави призначений 
поміч “Воркера", органу КПК 

уп на забаву лите 25 ц. Кожний 
ник буде мати паї оду виграти гар- 
річ за той самий вступ. ІІрихо- 
. самі і кличіс з собою своїх зна- 
інх. Комітет.

УКРАЇНСЬКИМ РЕСТОВРАНТ 
KINGS CAFE

456 Кin', Sr

Її Нас їда свіжа і добре потомлена, ці- КІНЧуСМО ФІЛЬМИ В ІірОТМ- 
иа уміркована. іаходіїь Ми певні. гу ВІСІМ ГОДИН часу ПО умір- 
що ви будете вдоволені (50) і! . _ ' . *

____________ кованих цінах. Заходіть або
пишіть до нас ма слідуючу

Winnipeg Man

а починаємо точноЗаходом драмспіні у ріка при відділі 
УНФДім v Венкувер. Б. К идіїри
ться в неділю, 1 травня, в 8-ій годині 
ечером в Укр. Роб. Ломі 1 Венкувер 
\же смішну комедію на 2 дії н. ц 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА". Ми исичі. 
по виставоиі неї комедії ми іддоію- 
имо всіх присутніх. Приходіть як- 
іайчислениіше а певно не пожалуєте. 
Іо представленню буде смачна ncf4‘ 
:уска. Мистком

НА ПРОДАЖ шенсі^к.^ шана на 
Іілмвуд в добрім положенні коло ап- 
тики, між англійським населенням. 
Інтсі*совані зводять зюдоніуваїись до 
шани Н Кінаїііа \.і RoeuA* і Kelvin 

Elmwood Winnipeg

адресу:
WORKERS AND FARMER'S 

BOOK STORE 
6СЮ Sel*ink Avenue

Man. - Canada

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, OIIT.

Сіаранням організаційно-освітнього і 
комітету при укр. робітничих органі

(501 Winnipeg

*•»+**+++»»»*»#»#»»»»»#»».
заціях в Кнченер-Ватерлю, Онт., від : 
буватиму іься кожної неділі пополуд
ні, в 2..Ю юдині, місяцях березні і

НА ПРОДАЖ шевська робінія, як-і 
! находиться в добрім положенню 1>и- 
і лнес запевнений. В і>обітні є все по- 
I трібне знаряддя. Робіїня ж.іходить 
І ся під ч. 1052 Мейн вулиці або на р<ізі 
! вулиць Мейн Борове Мушу спрода- 
І ні. бо виїзджаю і Вінніпегу 
; ШУ Йіеся 

м н

ІК ИІІУКУІО свою брата Іінколу 
Сеньчука Вже довший час нсмаю від 

Буду дуже
квітні в приміщенні ТУРФЛім л. ч. Зо 
Кінґ стріт іст в Киченер, Онт., масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

В неділю, 3. травня, відбудсіься лек
ція на ієму “ІСТОРІЯ РОБІТНИЧОГО 
РУХУ В КАНАДІ".

нею жадної відомої-їм 
вдячний, коли сам відіткнеться або 
як хто з читачів подаси, мені йот 
адресу. Моя адреса:

„JOHN SE
Р О Hitchcock

БРЕНДОН, MAH.

Заходом Onr.-ОСВІТНІМ о комітету 
И відділі ТУРФЛім у Ьрєндон, Май . 
ібудеться в місяці квіїні в Укр. роб 
>мі дві лекції в такім порядку:
В четвер, ЗО квітня, т. І Кухарський! 
ііолосить лекцію на тему “ГОЛОВ- 
I* ДІЯЧІ УКРАЇНСЬКОГО ПРОЛЄ- 
(РСЬКОГО ПИСЬМЕНСТВА".

ц_8-ій і од. ве
кає все місцеве

До
ІОSKI. 1052 Main Sr 

Winnipeg Man
NCHUK

Sam

СПРОСТУВАННЯ.
ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-

ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!
Атабаска, Лата.

Лекції* починаються 
ром. Комітет заклй 
►бігництво прийти іромадно

У звіті з минулої листопадової кам
панії з Едмонтон, Алга., що був по- 
квітований в 42 ч. “УРВ" il р. було 
подано що $500 ма пресовий фонд 
зложив Ф. bot»зайдо, а правильно ма
ло бути Григорій Бовцайло.

З товариським привітом,
Г. Бовцайло.

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.
BEI РЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ.

Оцим ЛІШІЛОМЛЯСТЬСЯ робітників і 
фмерін у Вегревил і околиці, що в 

травня 1931, в третій го
їнні поти>дЗгони, відбудеться II Укр. 
Л>б.-Фармерськім Домі .МАСОВИИ 
ЙІТІНГ, ь сплаві висвіїлетпія клясової 
'хіротьбн у Вегрсви.гшд 25-ю лютого 
їж іо тепер. Багато робітників не по- 
інайомлені з ходом неї боротьби у і 
Зегрсвнл. Тому відкликаємося до 
Вас, як до товаришів по клясі, прибу- j 
ги масово в означений час на цей мі
гші. Промовлятимуть місцеві ''про
нозо! а також буде промовець від 
ІІровкому з Едмонтону.

Того самого дия вечером, відбудеть- і 
ся КОНЦЕРТ. Приходіть всі масово | 

Заряд відділу ТУРФЛім.

<-!
THE WORKERS & FARMERS 00 OPERATIVE A8S N, LTD

Cor. Pritchard & Battery Sts — Winnipeg, Man.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
ВІННІПЕГ ТРАНСКОНАОцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 

тих товаришів І товаришок у 
Вінніпегу, шо розібрали вісти 
збирання фонду на висилку у- 
країнської робітничо - фермер
ської делегації до CPCP, звер
нути їх до буфетчнка Укр. Роб. 
Дому, без ріжниііі, чи зібрано 
на акті шобудь чи ні. Товари
ші, які не звернуть своїх ліст, 
будуть з« них відповідати. Лї- 
сти мається звернути негайно.

За Комітет Висилки Робіт
ничо - Фермерської Делегації 
до СРСР.

ЛОМБЕР
Двері, вікна, викінчення з середини, паркани 

фарба, замки, завіси і т. д.

МОДЕРНІЗУЙТЕ своє: ПОМЕШКАННЯ ТЕПЕР

THE DOMINION ІЛ’МВКЙ tV FI EL 
COMPANY, LIMITED

r

PHONE 57 3489667 REDWOOD AVE

M. Король, секр.

- ’ ' _________________ -
_______________ —

fsï

1

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша eac-peâ иамнна. Най- 
новіші електричні машини до без- 
операційног» лічення. Лічить ве

неричні недуги.
ІОІ STREET 

Kitchen Bloc
10164А — 
Room 201 

Pnom* 4645 OMONTOM.

'Si

НАЙМИТ" НА СЦЕНІ У.Р.Д.!il

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ- 
f НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— відограе —

В СУБОТУ, 25 КВІТНЯ 1931 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

гарну п’єсу на чотири дії Є. І. Лісового

НАЕМИТ 0
АБО

ІЗ СТАРОГО НА НОВЕ БУТТЯ
А

П’єса змальовує наймитсьиу долю перед револю
цією, як також І вчас революції на Радянській Україні. 
Прийдіть побачити ту велику ріжницю між одним, а 
другим, тобто перехід Із старого иа нове буття.

6

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ПРИЙТИ В НЕДІЛЮ, 
26 КВІТНЯ, ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

Товариство Допомоги Визвольному Рухові на За
хідній Україні проголосило ТИЖДЕНЬ КАМПАНІЇ ДЛЯ 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ. Оцю 
кампаній» розпочинає ТОДОВИРНАЗУ масовим вічеч 
ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 26 КВІТНЯ, В 2.:«> ЮДИНІ ПОПОЛУДНІ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ.

МИ КЛИЧЕМО ВСІХ ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ 
ПРИБУТИ НА ТЕ

МАСОВЕ ВІЧЕ
На вічу промовлятимуть т.т. ШАТУЛЬСЬКИИ, ЛІ- 

ЩИНСЬКИИ й Інші промовці. Вони широко розкажуть 
про сучасні класові бої на Західній Україні та про ка
тування політичних вяїнів фашистською владою. При
ходьте усі на той час, заговоріть І ви про страшний гнсі 
І катування трудящих мас на землях ЗахІдньої України.

Керуюча Рада ТОДОВИРЦАЗУ.

ДОПОМОЖІТЬ ПОЛІТИЧНИМ вязням 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ, ПРИХОДЬТЕ ВСІ

В НЕДІЛЮ, 26 КВІТНЯ ДО УКР. РОБ. ДОМУ
------  НА і------

ДВА КОНЦЕРТИ ДЛЯ ПОЛІТВЯЗНІВ
Концерти влаштовує Товариство Допомоги Ви

звольному Рухові на Західній Україні. Саме цієї неділі 
починається ТИЖДЕНЬ ДОПОМОГИ ПОЛІТИЧНИМ 
ВЯЗНЯМ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ й на тих коицертас 
трудящі Вінніпегу взнають блише про визвольну бо
ротьбу тих бойців, що їх гноїть по тюрмах Польща, 
Румунія й Чехо-Словачиина. Прибуток з концертів пі
де на допомогу політвязням ЗахІдньої України. Тому 
приходьте якпайчисленніше на ті концерти, допо
можіть визвольній справі ваших рідних сторін, уярм
лених катами.

На концертах промовлятиме тов. П. ЛИСЕЦЬ. Пер
ший концерт починається в 7 годині, а другий в 9 го
дині вечером. Не спізняйтеся!

:

k
В часі концертів тов. СТОЦЬКИИ виголосить до

клад в шкільній салі на тему:

ЗАГНИВАННЯ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ СИСТЕМИ І НА
СТУП БУРЖУАЗІЇ НА РОБІТНИЧУ КЛЯСУ.

Початок першої лекції в 8-Ій годині вечером, а дру
гої в 9.15 годині вечером.

,

І1РИНИМАЕТСЯ ІЮДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬШ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“КАНАДСКИЙ ГУДОК”
З та газета освсщает жизнь рабочнх ■ Канале и реео- 

люиионное движение во всем мире. Условня полпискн:
На гол — 60 сет on.
На 6 месяиев — 35 сснтов.
На 3 мссяиа — 20 семтов.

Ііервмй номер виходить ЗО марта 1931 г.

За всемн справками й пожпискоЄ обрашаться:

H. SHPAKAGA — 362 Pn!menton Are. — Toronto. Ont

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має иа складі всі старокраєві І каналіно,ні ліки та иявки. Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:
Haahmall я Drug Store 315 Dtrad&s St. West, Toronto

АДВ0КАТ-Н0ТАР, C. САВУПА
Н<>Л»ІТіДЖ}в всякі rirpRHH су, 

її еяі. ні, тт>*гвтвлькі, ро 
І V гнрикрибзііі 

306 Coneeoefation Life Builoino 
Winnipeg, Man

Phone, Office 66846 Res 55506

■подові

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо Уб0»«н« до Міри з доброї мв і грі, І сужма. К 
дароз убрдммв дбо зітни* елдщ. те» заходіть до мас, бо ■, 
ее* опуст. Ціна еооередно бужа $35. тепер 

$33; а Н во поштували $45. теаер по $38. За 
Тамо* тнетммо, арасуамо І і 

A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

$29; поперемо $46. тепер
ручпд ь

НОТИ НА ПООДИНОКІ ГОЛОСИ
Оцим ішиідомляеться псі наші сиі- 

ннцькі гуртки при відділах ТУІ’Ф- 
Лім, що відділ ТУРФЛім » Іст 
Киндзор видрукував поодинокі го
лоси деяких пісень, які можна на
бути по дешевій ціні, бо тільки 5 
центів за один голос. Замісив то
го, щоби диріґент розписував пар
титуру на поодинокі голоси і тра
тив час, то краще замовити собі 
відділу в 1er Виндзор, вже готові 

голоси видрукувані на міміографі.
Пісні розписані на поодинокі го

їш І! СЛІДУ н ■ ’ ІІ

1. Ой вербо, вербо і За городом 
качки пливуть.

2. На вулиці скрипка ірае.
3. Прапор Червоний.
4. Ой летіла зазулеиька.
5. Вічний революціонер і Разом 

товариші виогу.
6. Ой торе калині і Орав мужик 

край дороги.
7. Коваль.

Всі ці .голоси набудете по гцть 
центів за один, а чотири голоси за 
двацять центів.

Замовлення засилайте на дресу:

N1 AN LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N

067 Dkouillakd Road 
East Windsor

UKRAI

ВИ В ЗАБЕЗПЕЧЕНІ, ЯКЩО КУПИТЕ
уживані хатні меблі в нас, бо всі вони е старанно відновлені в першо
класному стані, в якім мусить бути вся обстанова, заки візьмемо Ті 'в

заміну за нові. Тому отже все те« що вам тут предкладаемо, 
є найліпшої я кости.

Чисто дубовий кухонний кабінет, біта емадія «нутрі цинковий 
верх, ціна |2І.5в.

Ми маємо два дуже добрі чисто дубові “дайнінґ рум сети’ шо 
нові коштували поверх $200.00 Вам поплатиться оглянути їх. якщо 
ки заінтересовані в меблях для столової кімнати. Сети иі включаю і ь 
буфет, ролгяіаючнйся стіл і 6 дійсною шкірою вибитих крісел, варто
сті! $65 до $75 за штуку. * г %

СПШІЯЛЬНБ ПРЕДЛОЖСНМЯ МАІІІИАІ ПОКУПЦЯМ МА ПРОВІНЦІЇ.

Ми маємо незвичайно великий і дуже іарний “càMaôopa (Шафа), 
з добірною тяжкого дуГнівіятт матерія.іу> в ,яком> t багато місця їм 
кухонну посудину і шуфляда на ножі і виделки, оббита мосяжом, як 
також міцні мосяжні ручки при шуфляді і великим іеркадом. що саме 
вартує не менше $40.00. Ціна тої шафи була $150.00 нова, зараз ми її 
дамо з,. $39,50.

ЧесТерфілд і крісла (нові), покриіі якосіи “джскард-віл •
ром" Ми не можемо дістати їх більше з таким покриттям, тому Пр«>- 
дамо цей 175 доларовий сєі за $90.00. Спитайте, щоб побачити и>6 се

Кііли ви .забажаєте купити нову хатню обстаноеу, я візьму вас 
до нашого другого штору, де тііьки самі шжі меблі продається.

Ми дамо на сплати дуже радо, котрі небудь мові чи старі річи.

WILSON FVRNITI RE CO. LTD.
North End Store

852 MAIN STREET WINNIPEG, MAN 
Відкритий в суботу до 9-ої юдини вечером ’

Dr. F. R Y ET A K
«MCA. CM.. L-M.. CC.l

• ІШкаго, МомтрежлІ й ri.

*1’",?ео Kt!ïVSTrnïSk r tes:SF
mweewce. 662

«

Сторона S “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. t>BOTA, » КВІТНЯ 1931. Число 50.
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